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Léto zahýbá dopravou,
mění se trasy tramvají

Generálkou na prázdniny bylo letošní Kašpárkohraní v kempu Džbán. Během odpoledne plném sou-
těží a zábavy se bavily stovky dětí i dospělých.

Úspěšní žáci v Písecké bráně

Městská část na konci školního roku ocenila 32
talentovaných žáků základních škol titulem
Úspěšný žák 2012. Děti si odnesly diplom
a drobné dárky. více na str. 9

Nový park pro sochu

Slavnostní odhalení sochy fotbalisty Josefa
Masopusta bylo spojeno s otevřením nového
parčíku Juliska.

více na str. 13

Letní měsíce jsou každoročně spojeny s opravami
a s tím spojenými změnami v dopravě. Lidé využí-
vající městskou hromadnou dopravu se budou mu -
set obrnit trpělivostí. Trasy tramvají se změní hned
několikrát. Zásadní změny pak pražský do pravní
podnik plánuje na září. 

Již v červnu došlo kvůli opravám tramvajové trati
v oblasti Letné k úpravám vedení tramvajových
linek v Praze 6. Své konečné stanice si oproti zvy-
klostem „prohodily“ linky 8 a 20. Osmička jezdí do
Divoké Šárky a 20 do Podbaby. Tento stav potrvá
do konce srpna, ovšem na tři dny v červenci se ještě
změní. 

5.–8. 7. dojde k výluce metra A v úseku mezi sta-
nicemi Můstek a Dejvická. Vlaky z Dejvic do cent-
ra Prahy tak nepojedou vůbec. Důvodem je oprava
výhybky a řešení napojení na budoucí prodloužení
metra. Do centra se lidé dostanou náhradní tramva-
jí XA, která bude jezdit v intervalu 5 až 10 minut.
Pojede z Divoké Šárky přes Dejvickou na Hradčan-
skou, odkud sjede na Malostranskou. Pokračovat
bude přes Národní třídu na Václavské náměstí a ná -
sledně se přes Masarykovo nádraží vrátí zpět na Klá-

rov, odkud vyjede na Hradčanskou, sjede do Dejvic
a skončí opět v Divoké Šárce.

Do centra bude po tři dny zajíždět i linka 25, která
během výluky na Letné pendluje mezi Vypichem
a Špejcharem. Tramvaj č. 8 bude po dobu výluky
me tra zajíždět opět do Podbaby. Autobusy číslo 107,
119 a 147 budou z Dejvické prodlouženy na Hrad-
čanskou, kde budou mít konečnou.

Nepříjemnosti čekají na Letné i řidiče aut. Po celý
červenec bude uzavřen Letenský tunel a řidiči tak
budou muset využívat objízdné trasy. Tunel se otev-
ře v srpnu, provoz z centra ovšem ještě nepovede
přes Letnou, ale ulicemi Veletržní – Korunovační. 

Ke krátkodobé pětidenní výluce dojde od 5. 7. do
9. 7. i na Buštěhradské dráze. Kvůli údržbě trati
a rekonstrukci železničních přejezdů bude vyloučen
provoz v úseku nádraží Bubny až po Hostivice. 

Změny v dopravě vymažou některé spoje
Na poměrně zásadní změny v MHD se pak lidé

mohou připravit od začátku září. Hlavní město Praha
avizuje v rámci úsporných opatření řa du změn, které
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Na základních a mateřských školách
Prahy 6, stejně jako v některých dal-
ších obcích a krajích, proběhly kon-
kurzy na pracovní pozice ředitelů
a ře ditelek. Důvodem byla novela
školského zákona. 

Konkurzy se konaly na 11 základ-
ních a 14 mateřských školách. Zbýva-
jící konkurzy by měly proběhnout
v letech 2013 a 2014. Současní ředite-
lé jsou jmenováni zřizovatelem od 1.
srpna 2012 na funkční ob dobí 6 let. 

„Realizací konkurzního řízení na
pracovní pozice ředitelů jsou veškerá
jejich rozhodnutí v souladu s právními
předpisy. V některých výkladech do -
cházelo ke zpochybnění pravomocí
ředitelů v případě, že konkurz vyhlá-
šen nebyl,“ vysvětlil radní pro školství
Ondřej Balatka. 

Konkurzů se ve většině případů zú -
častnili stávající ředitelé. „Konkurzy
ukázaly, že ve vedení škol jsou opráv-
něně. Zpracované koncepce vývoje

škol byly dobře připravené,“ doplnil
Balatka. 

Ke změně dojde od 1. srpna v ZŠ
Bílá, povede ji nový ředitel Mgr. Mar-
tin Molčík, který byl po jedenáct let
zástupcem odcházející ředitelky
Mgr. Maji Bihelerové. Další změna
nastane ve Waldorfské MŠ, kde se
pozice ředitelky ujme Mgr. Helena
Baláková, dosud učitelka v této škol-
ce. Stávající paní ředitelka bude půso-
bit dále jako učitelka.
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MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6 ZVE
PRAHA

SPORTOVNÍ
2. 7. v 17 hod.

vernisáž výstavy
Písecká brána

VÝSTAVA
OLDŘICH HOLUB
do 27. 7. nepřetržitě

Galerie Chodník, nám. Svobody

Z HVĚZDIČEK
ROSTOU HVĚZDY
koncert 1. 9. v 17 hod.

Národní technická knihovna

28. SPORTOVNÍ
SETKÁNÍ VOZÍČKÁŘŮ 

1. 9. od 9 hod.
obora Hvězda

OPERA
V ŠÁRCE 

2. 9. ve 14 hod.
B. Smetana: Hubička 

Divoká Šárka

TOMÍČKŮV
MEMORIÁL 
3. 9. v 19 hod.

stadion Markéta

SLAVNOSTNÍ UDÍLENÍ
ČESTNÝCH OBČANSTVÍ

4. 9. v 11 hod.
Břevnovský klášter

KONCERT PRO SENIORY
6. 9. v 16 hod.

Břevnovský klášter

ŠÁRECKÝ
OKRUH

8. 9. od 9 hod.
ZŠ Hanspaulka

Nájemné v obecních bytech v Pra -
ze 6 bude od roku 2013 stanoveno
diferencovaně s ohledem na kvalitu
a polohu jednotlivých bytů i domu.
Postup, jakým se nájem stanoví,
v červnu schválila rada městské části. 

„Cena nájemného bude vycházet ze
znaleckého posudku, jakožto nejob-
jektivnější metody zjištění skutečné
hodnoty bytu. Nájemné od roku 2013
bude činit 3% ročně z hodnoty bytu
stanovené znaleckým posudkem,“ sdě-
lila starostka Marie Kousalíková. Po -
dle ní tak není vyloučeno, že u bytů ve
špatném technickém stavu bude sku-
tečně hrazená částka od příštího roku
nižší, než lidé platí dosud. „Vychází-
me z již hotových znaleckých posud-
ků. Například u domu v ulici Z. Wint-
ra 24 v Bubenči dosahujeme nájem-
ného od 95 do 102 korun,“ uvedl mís -
tostarosta Štěpán Stupčuk, odpovědný
za bytovou politiku městské části.
V dalším z oceněných domů na Petři-
nách v ulici Na Okraji se nájemné od
nového roku bude pohybovat kolem 75
tisíc korun za metr čtvereční. 

Postup při stanovení nájemného
vy chází z předpisu ministerstva finan-

cí. Sjednané nájemné má být přiměře-
ným podílem z obvyklé ceny pronaja-
té věci v rozpětí od 3 do 15%, přičemž
přiměřený návrh nájemného je odvo-
zen v rozmezí 5–6%. „Praha 6 s ná vr -
hem 3% z hodnoty bytu zůstává na
spodní hranici tohoto intervalu,“ upo-
zorňuje Stupčuk a dodává, že diferen-
cováním nájemného Praha 6 postupu-
je v souladu s požadavky Sdružení na
ochranu nájemníků.

Prodeje bytů se slevou
Znalecké posudky, které městská

část v současné době nechává stanovit
u obecních bytů, současně určují i ce -
nu, za kterou městská část nabízí
k prodeji 904 obecních bytů jejich
oprávněným nájemcům. Ti mají mož-
nost získat, podle pravidel prodeje
schválených v dubnu zastupitelstvem,
obecní byt se slevou 35-40% z jeho
hodnoty stanovené znalcem. Tím je
vyloučeno, že by nájemci koupili byt
za vyšší cenu, než odpovídá jeho tržní
hodnotě.

V již oceněných domech se tak
cena bytů pohybuje do 25 tisíc za metr
čtvereční. Průměrná tržní hodnota

bytů v Praze 6 se oproti tomu pohy-
buje kolem 57 tisíc za m2. „Pravidla
určování výše nájemného i pravidla
prodeje bytů jsou transparentní a pře-
sná a vycházejí z ohledů na spokoje-
nost a práva jak nájemníků, tak naší
městské části,“ uvedla Adéla Veverko-
vá, vedoucí oddělení kanceláře sta-
rostky. 

Bytovou problematikou se zabýva-
li zastupitelé Prahy 6 na svém červno-
vém jednání. Projednali petici občanů
proti zvyšování nájemného a prodeji
vybraných bytových jednotek, kterou
podepsalo zhruba 1200 občanů Pra -
hy 6. Petenti například požadovali
určení nájemného podle kvalitativních
kritérií nebo uskutečnit privatizaci
bytů  za stejných podmínek, jako
v předchozích vlnách prodejů. 

V několikahodinové diskusi vy -
stoupila řada občanů, kteří vyjadřova-
li svůj názor, převážně nesouhlas
s cenami bytů nabízených k prodeji.
Zastupitelé pak v usnesení opět po -
tvrdili, že nájemce, který obecní byt
nekoupí, zůstává dále v nájemním
vztahu s městskou částí a byty nebu-
dou předmětem dalšího prodeje. 

Nájmy budou od příštího roku různé, 
o ceně rozhodne kvalita bytu

Ředitelé škol a školek obhájili své pozice

Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Dne 21. června krátce po jedné
hodině středoevropského letního
času vstoupilo Slunce do znamení
Raka, nastal tedy letní slunovrat
a začalo astronomické léto.

V červenci, stejně jako v mnoha
jiných zemích, začaly i v České
republice letní prázdniny. V průběhu
celého školního roku se školáci na
tento čas těší asi nejvíce ze všeho,
ačkoliv vždy tomu tak pravděpodob-
ně nebývalo. Historicky vznikly
prázdniny nejspíše tak, že děti muse-
ly v létě pomáhat svým rodičům
a obvykle nemohly v letní čas do
škol vůbec chodit. Nevím, nevím, jak
by se to současným školákům za -
mlouvalo, kdyby museli letní tábory,
výlety, koupání, venkovní hry a další
zábavu nahradit tvrdou fyzickou pra -
cí. Naštěstí jsou tyto doby již dávno
ty tam a dnešní školou povinná mlá-
dež se může po čas prázdnin větši-
nou plně věnovat svým zálibám i ně -
jaké té zahálce a nabírat tak síly pro
další školní rok. Praha 6 proto, tak
jako v předchozích letech, připravi-
la pro děti množství zábavných akcí,
které jim trávení prázdninových dní
určitě zpestří.

Ale léto zdaleka nepřináší změny
jen dětem. Zejména pro starší obča-
ny bývají někdy horké dny, kdy vy -
soké teploty město pořádně rozpálí,
naopak nepříjemné a těžce snesitel-
né. Vyhledávají pak místa, kde by se
před žhavým sluncem skryli. Jsem
proto ráda, že v poslední době při-
byla na území naší městské části
taková zákoutí, kde lze relaxovat
v chladivém stínu uprostřed zeleně.
Ať už je to nedávno otevřený obno-
vený park Kajetánka, či zahrady
Břev novského kláštera, jejichž další
část byla zpřístupněna veřejnosti.
Pro seniory jsme také v letošním ro -
ce přichystali množství zajímavých
novinek a tipů k aktivnímu využití
let ních dnů.

Léto je ale také ročním obdobím,
kdy si mnoho z Vás, kteří pracujete,
vybírá svou zaslouženou dovolenou,
proto bych Vám chtěla ze srdce po -
přát, aby to letošní léto bylo naplně-
no pohodovým odpočinkem bez
žádných zbytečných problémů. Přeji
Vám, abyste naplno využili volných
dní pro chvíle, které věnujete sobě
a zejména svým nejbližším.

Vaše Marie Kousalíková
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Rekonstrukce tramvajové trati v úse -
ku Letenské náměstí – Hradčanská
i související oprava vozovek a chod-
níků mezi Spartou a Letenským ná -
městím zásadně ovlivňuje i dopravu
v Praze 6. Začala v červnu a po trvá
do konce srpna. Celý červenec bude
uzavřen Letenský tunel.

Tramvajová výluka na Letné, která
potrvá do konce prázdnin, změnila
trasy tramvají. Přes Letnou v úseku
Hradčanská – Letenské náměstí je za -
jištěna kyvadlová tramvajová linka 31
a náhradní autobusová doprava. Práce
ovlivňují i automobilovou do pravu,
omezený provoz v červnu vy tvářel

kolony zasahující až na Hradčanskou
či Prašný most. Od 1. 7. do 1. 8. pak
nebude možné projíždět Letenským
tunelem ani v jednom směru. 

Rekonstrukce tramvajové trati, vo -
zovek a chodníků probíhá v rámci
stav by Městského okruhu Špejchar –
Pelc-Tyrolka. Zároveň budou v uve-
dené oblasti překládány inženýrské
sítě, instalováno trolejové vedení
a nové veřejné osvětlení. V průběhu
září a října budou probíhat dokončo-
vací práce po přeložkách inženýr-
ských sítí  na Letenském náměstí, defi-
nitivní úpravy některých úseků chod-
níků a výsadba zeleně.

Opravy na Letné změnily trasy tramvají
V červenci se uzavře Letenský tunel

Změny tramvajových linek do 1. září 2012
Linka č. 1 je v úseku Hradčanská – Strossmayerovo náměstí je linka vedena
přes zastávky Chotkovy sady, Malostranská a Nábřeží Kapitána Jaroše.
Linka č. 8 jede přes Hradčanskou, Vítězné náměstí a Červený Vrch do zastáv-
ky Divoká Šárka.
Linka č. 15 je po dobu výluky zrušena.
Linka č. 20 je ze zastávky Vítězné náměstí odkloněna do zastávky Podbaba.
Linka č. 25 je zkrácena do trasy Vypich – Hradčanská – Špejchar.
Linka č. 26 přes Prahu 6 nejede a má novou trasu z Kubánského náměstí do
Vozovny Kobylisy.
Linka č. 36 je náhradou za odkloněnou linku 26 a jezdí v úseku Divoká Šárka
– Špejchar.
Linky č. 51, 56 jsou v úseku Hradčanská – Dlouhá třída odkloněny přes za -
stávky Chotkovy sady, Malostranská a Čechův most.

Náhradní doprava
Linka 31 Letenské náměstí – Strossmayerovo náměstí (denní tramvajová lin -
ka, kyvadlový provoz obousměrných vozů po jedné koleji).
Linka X–1 Hradčanská – Letenské náměstí (denní autobusová linka).
Linka X–51 Hradčanská – Letenské náměstí – Strossmayerovo náměstí (noční
autobusová linka).

Dopravní režim pro automobilový provoz
1. 7.–1. 8. 2012

Uzavření Letenského tunelu pro oba směry jízdy. V prostoru křižovatky
před Letenským tunelem budou probíhat rozsáhlé rekonstrukce na inženýr-
ských sítích. Objízdná trasa značena Veletržní – Bubenská – Wilsonova. 

1. 8.–1. 9. 2012
Letenský tunel bude otevřen, pokračovat budou práce na tramvajovém těle-
se v křižovatce na Letenském náměstí. Doprava do centra bude vedena již po
definitivní vozovce ulice Milady Horákové. Doprava z centra povede v trase
Veletržní – Korunovační. Těmto směrům budou přizpůsobeny i dopravní
prou dy z Letenského tunelu a z ulice Korunovační.

spočívají v rušení souběžných linek
a málo využívaných spo jů. Posílit by
naopak měly nejvytíženější spoje a pá -
teřní linky. 

Přestože návrh koncepce pražští
rad ní ještě neschválili, už nyní se mezi
lidmi zvedá vlna nevole. Změny odmí-
tá i vedení radnice Prahy 6: „Zásadně
nesouhlasíme s připravovanými změ-
nami na území naší městské části, a to
zejména do doby před zprovozněním
aktuálně prodlužované trasy metra do
Motola,“ říká místostarosta Jan Záru-
ba, který má na starosti oblast dopra-
vy. „Omezení vyplývající ze stav by
metra jsou pro obyvatele Pra hy 6 již
tak značná,“ dodal. Podle místostaros-
ty Reného Pekárka, který se věnuje
koordinaci strategického roz voje, mají
neustále prováděné změny ve vedení
linek nejen negativní vliv na komfort
obyvatel Prahy 6, ale vedou i k větší-
mu využívání individuální dopravy.
„Avizované změny totiž vzhledem
k přestupům ve skutečnosti vyvolají
prodloužení cestovní doby a atraktivi-
ta MHD se sníží,“ upozorňuje. 

V Praze 6 by například podle plánů
magistrátu mělo dojít ke zrušení linky
218 z Dejvic na Dědinu. Autobus by
jezdil pouze mezi sídlištěm a koneč-
nou stanicí tramvaje v Divoké Šárce.
„Změnu lze akceptovat pouze v přípa-
dě, že přímé spojení mezi Dědinou
a Dejvicemi zajistí ve stejném inter-
valu autobus č. 206,“ říká Jan Záruba.
Linka 206 jezdí z Dejvic až k OC
Šestka, od července se navíc ruší její
první zastávka na Vítězném náměstí,
ja ko nástupní je nově zastávka Dej-
vická v Evropské ulici společně s lin-
kou 218. 

Praha 6 by také měla od září přijít
i o propojení mezi Vítězným náměstím
a Andělem prostřednictvím linky 217,
nebo o spojení na Strahov linkou 149.
Posílena by naopak měla být linka 191
na Petřinách, kde by měly být nasaze-
ny kloubové autobusy. 

Nová koncepce hlavního města by
měla ve zkušebním provozu začít pla-
tit od září. Pokud se změny osvědčí,
můžou s nimi cestující od příštího roku
počítat natrvalo. 

Generální oprava hlavní dráhy letiště
Praha se dostala do druhé fáze, která
potrvá do 8. srpna. Část hlavní dráhy
RWY 06/24 v délce 2 500 metrů je již
otevřena pro vzlety a při stání.  

Pro přistání je primárně využívána
vedlejší dráha ve směru 13/31, vedou-
cí nad oblastmi Ruzyně a Bílé hory,
protože na zkrácené hlavní dráze není
v provozu radionavigační systém pro
přesné přístrojové přiblížení. Zkrácená

hlavní dráha je, v případě příznivých
meteorologických podmínek, použí vá -
na pro vzlety. V nočních hodinách od
23:00 do 06:00 je vedlejší dráha RWY
13/31 pro přistání uzavřena a v době
od 24:00 do 06:00 také pro vzlety.

Všechny lety v této době jsou rea-
lizovány na zkrácené hlavní dráze, což
znamená, že letadla, kterým nebude
délka dráhy 2 500 m postačovat, mo -
hou odletět až v 6 hodin ráno.

Oprava dráhy pokračuje (dokončení ze str. 1)Léto zahýbá ...
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V červnu uspořádala městská část
Praha 6 v hotelu Praha 19. ročník
Společenského večera Prahy 6 ve
spo lupráci s Kontem Bariéry.

Tato tradiční akce měla již podruhé
benefiční charakter. Celkový výtěžek z
dražby uměleckých předmětů 202 000
korun prostřednictvím nadace Konto
Bariéry putoval k devítiletému Jaku-
bovi Větrovskému z Prahy 6. 

Jakub se narodil s postižením a je
na vozíku. Praha 6 tak pomohla mladé
rodině z Prahy 6, která vzorně pečuje
o zdravou holčičku i postiženého Jaku-
ba. Jakub a jeho rodiče potřebují, aby
občas někdo zaskočil a pomohl při
přepravě do školy, na plavání, na cvi-

čení, na hipoterapii. Proto finanční
prostředky, které jim daruje Praha 6,
použije rodina na asistenční péči.

Společenský večer
Prahy 6 pomáhal

Městská část Praha 6 aktuálně nabí-
zí seniorům v rámci programu dere-
gulace možnost výměny většího bytu
za menší. Jde o byty v katastru Břev-
nova a jejich velikost nepřesáhne 60
metrů čtverečních. 

„Přestěhováním do menšího, zre-
konstruovaného obecního bytu umo-
žníme seniorům platit v celkovém
součtu nižší nájemné,“ vysvětlil pod-
statu výměny místostarosta pro soci-
ální oblast Petr Ayeboua. Zájemci
o pronájem malého obecního bytu se
musí zavázat, že dosud užívaný obec-
ní či soukromý byt vrátí do užívání
jeho majiteli.

Žadatelé o výměnu se mohou hlá-
sit na úřadu Prahy 6 až do 1. října. Poté
radnice doručené žádosti vyhodnotí.
„Uchazečům schváleným radou budou
byty k pronájmu nabízeny postupně,
až do uspokojení všech žadatelů,“
uvedl místostarosta Štěpán Stupčuk,
který má oblast bytové problematiky
na starost. Dodal, že se jedná o byty
v domech v ulicích Patočkova, Nad
Ka jetánkou, Jílkova a Ve Střešovič-
kách, které radnice již dříve vytipova-
la jako určené pro řešení sociálně-
bytové problematiky. 

O výměnu mohou požádat lidé,
kteří splní podmínky nastavené měst-
skou částí, mimo jiné musejí být pří-

jemcem starobního nebo invalidního
důchodu a musí mít dlouhodobě trva-
lé bydliště v Praze 6. Pravidla výmě-
ny i přihlášky jsou k dispozici v infor-
mačních kancelářích, na úřadu Pra -
hy 6, lidé mohou využít bezplatnou
lin ku bytového ombudsmana 800 100
043 nebo email ombudsman@pra -
ha6.cz.

Podle místostarosty Ayebouy je
možnost výměny bytů pouze jedním
z pilířů sociální politiky radnice, která
dlouhodobě reaguje na uvolňování cen
nájemného. Mezi další patří příspěvek
na bydlení z rozpočtu městské části,
pronájmy bytů ze sociálních důvodů,
možnost bydlení v domech s pečova-
telskou službou nebo v domech pro
seniory. „V těchto bytech se navíc ná -
jemné nezměnilo několik let a zůstane
stejné do konce tohoto volebního
období,“ říká Ayeboua.

Otázku, jak propojit výpomoc soci-
álně slabším a seniorům s ukončením
regulace nájemného v Praze 6, také ře -
ší pracovní skupina složená ze zástup-
ců všech politických stran zastupitel-
stva, doplněná o předsedu Sdružení na
ochranu nájemníků Milana Tarabu.
Výsledkem by mělo být mimo jiné sta-
novení principů pro poskytování ad -
resné pomoci a určení sociálního ná -
jemného.

Praha 6 nabízí malé byty,
výměnou za větší

Nové stanice prodlouženého metra
A z Dejvic se budou jmenovat Boři-
slavka, Veleslavín, Petřiny a Motol.
Definitivní názvy stanic vzala v červ-
nu na vědomí rada hlavního města.

Dosud se pracovalo pouze s pra-
covními názvy, první stanice se pra-
covně nazývala Čer vený vrch, po
dokončení stavby se bude jmenovat
Bořislavka. Ostatní názvy stanic zůs-
taly shodné s pracovním názvem. 

Název Bořislavka iniciovala Pra -
ha 6. „Toto pojmenování vychází ze
zemědělské usedlosti, která v těchto
místech bývala. Převážil názor akcen-
tovat historické či zvykové názvy
v místě,“ uvedla starostka Marie Kou-
salíková. K těmto závěrům také došla
místopisná komise, která respektovala

původní názvy v místě, hranice histo-
rických katastrů a místopisná pojme-
nování. Preferoval se též jednoslovný
název.

Novému pojmenování stanice Boři-
slavka se podřídí i návazné povrchové
stanice tramvaje a autobusů. Současná
zastávka Bořislavka tak zřejmě bude
přejmenována na Na Pískách. 

Jak uvedl náměstek primátora pro
oblast dopravy Josef Nosek, o stano-
vení definitivních názvů čtyř nových
stanic požádal Dopravní podnik hl. m.
Prahy. „Dopravce svou žádost zdů-
vodnil ohledem na případné úpravy
názvů zastávek tramvajových linek
v souvislosti s novými stanicemi me -
tra, které je třeba s předstihem zanést
do systému MHD.“ 

Budoucí stanice metra
mají definitivní názvy

Jiskra, která odletěla od parní loko-
motivy, zapálila dřevěný most na tra -
ti mezi zastávkami Dejvice aVelesla-
vín. Shořely tři mostnice z dřevěné
konstrukce železničního mostu.

„Parní lokomotiva se vracela do
Prahy, když přejížděla most, odletěla
od ní jiskra a konstrukce začala hořet,“
ře kl mluvčí Správy železniční doprav-
ní cesty (SŽDC) Pavel Halla. Podle
Hally ale nehoda nezpůsobila v pod-
statě žádnou škodu. „Měli jsme
v plánu zhruba za čtrnáct dní starou
mostní konstrukci zbourat a postavit

zde novou. Požár výměnu pouze
urychlil,“ řekl Halla.

Stavba nové konstrukce i celková
údržba trati v délce více než sedmi
kilometrů způsobí několikadenní výlu-
ku traťové koleje. „Vyloučená bude
prakticky celá trať z Bubnů až do Hos-
tivice, a to nepřetržitě od 5. 7. do 9. 7.
2012,“ uvedl mluvčí SŽDC Pavel
Halla. Během oprav dojde i na rekon-
strukci tří železničních přejezdů na
trati Dejvice – Veleslavín.

Dne 6. 7. bude na trati zajištěna ná -
hradní autobusová doprava.

Buštěhradská dráha
se opravuje,

i kvůli shořelému mostu

Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám jsou vám k dispozici v průběhu prázdninových
měsíců po předchozí domluvě na tel.: 220 189 135, 220 189 162, příp. na
obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail: ovv.pra -
ha6@cssd.cz
Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(před seda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.
Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934.
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.
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Mateřská škola Na Okraji na Petři-
nách oslavila 50 let své existence.

Od září bude rozšířena o jednu
třídu, kterou radnice nechá přes léto
vybudovat z bývalého školnického
bytu. K 96 dětem navštěvujících škol-
ku tak v září přibude dalších patnáct.
„Dodatečný zápis se uskuteční 13.
srpna,“ oznámil radní pro oblast škol-
ství Ondřej Balatka.

Svoji padesátiletou historii oslavila
školka pásmem dětských vystoupení,
které symbolizovalo let časem. Také
proto byly paní učitelky oblečeny do
kostýmu letušek a paní ředitelka
Lenka Bártová všemu velela v unifor-
mě kapitána letu. Slavnosti se kromě
dětí a rodičů zúčastnily bývalé učitel-

ky Eliška Veselá a Marie Nicková
i bývalé ředitelky Zdeňka Mašková
a Marie Vokatá. Rodiče se do oslav
zapojili soutěží v domácím pečení. 

Půl století proměn
Mateřská škola Na Okraji byla

vybudována v šedesátých letech minu-
lého století a slavnostně otevřena 17.
března v roce 1962. Byla prvním zaří-
zením tohoto druhu na právě vznikají-
cím sídlišti Petřiny a v čtyřtřídní škol-
ce bývalo zapsáno i 140 dětí. Revo-
luční změny v roce 1989 se promítly
hlavně do výchovné práce, která se
přesunula do jednotlivých tříd a dala
větší prostor k samostatné práci učite-
lek. Po slabších ročnících v 80. letech

školku zaplnila část dětí z restituova-
né MŠ U Ladronky. 

Od doby svého založení prošla MŠ
Na Okraji mnoha úpravami. Po získá-
ní právní subjektivity v roce 2001,
byla provedena celková oprava stře-
chy, během posledních let proběhla
rekonstrukce sociálních zařízení ve
všech třídách, na schodišti, v šatnách
a na chodbách byla vyměněna podla-

ha, nově zařízeny šatny. V minulých
letech byl zakoupen nový dřevěný
nábytek do tříd i herní prvky na zahra-
du. V současné době se přes prázdni-
ny chystá přebudování školnického
bytu na novou třídu a počítá se také
s novou fasádou a zateplením. „Na
zateplení jsme požádali o dotaci z ope-
račního programu životní prostředí,“
říká radní Balatka.

MŠ Na Okraji oslavila 50 a nabírá nové děti

Dodatečný zápis MŠ Na Okraji
Výdej tiskopisu žádosti ke stažení na www.msnaokraji.petriny.cz

nebo osobně v době provozu MŠ.
Příjem vyplněných žádostí: 13. 8. 2012, 9.00–14.00 hod.

Ředitelka školky Lenka Bártová vítala bývalé učitelky ze školky, které si prohlédly
historické fotografie.

Úřad městské části Prahy 6 se
v červnu rozloučil s PhDr. Michae-
lem Popelem, dlouholetým škol-
ským radou. Zemřel po vážné nemo-
ci ve vě ku nedožitých 65 let.

Na Úřa du MČ pracoval bezmála
dvacet let. Významnou mě rou se
podílel na řešení koncepce vzdělá-
vání v Pra ze 6 i na zajišťování vý -
znamných akcí týkajících školství.
Největší podíl měl na formování
předškolního vzdělávání, byl spole -
hlivou oporou pro ředitele škol, zej-
ména mateřských. Ještě na jaře při-
pravil podmínky pro zdárný průběh
25 konkurzů na ředitele základních
a ma teřských škol.

Pár dnů před koncem školního roku
navštívil autor projektu Zelená Malo-
vanka (zazelenění a přemostění kři-
žovatky Malovanka) Ing. arch. Jiří
Opo čenský Ekoškolu J. A. Komen -
ského v Břevnově.

Žákům prezentoval nejen součas-
nou podobu projektu, ale i jeho vývoj
od roku 2010, kdy byl veřejnosti před-
staven a radnicí Prahy 6 objednán
k roz pracování. Žáci Ekoškoly se
během následné diskuze zajímali zej-
ména o vliv projektu na kvalitu života
v bezprostředním okolí křižovatky.
Diskuzi se žáky předcházelo o několik
dnů dříve setkání s místními občany
přímo u křižovatky Malovanka. Míst-
ní usilují o realizaci tohoto projektu
nejen z důvodu snížení negativních do -
padů automobilové dopravy na bez-
prostřední okolí (snížení hlukové
a emisní zátěže), ale též upozorňují na
stávající obtížnou překonatelnost kři-
žovatky. Proto také zorganizovali peti-

ci za realizaci tohoto projektu. Petice
je dostupná na několika místech Pra -
hy 6 od Farmářských trhů, přes Písec-
kou bránu až po Ladronku a též na
internetu na www.malovanka.eu

Za necelý měsíc od jejího spuštění
petici podepsalo již více jak 300 pře-
vážně místních obyvatel. 

Zelenou Malovanku
lze podpořit peticí

Zastupitelé
podpořili sport
Zastupitelé rozhodli o rozdělení fi -
nančního příspěvku v celkové výši
bez mála 2 a půl milionu korun tělo-
výchovným jednotám a sportovním
klubům Prahy 6.

„Příspěvek je určen na pravidelnou
sportovní činnost dětí a mládeže v klu-
bech na území městské části,“ říká
radní Ondřej Balatka, odpovědný za
oblast sportu a volného času. 

Praha 6 tímto způsobem reaguje již
třetím rokem na skutečnost, že jedno-
ty nedokáží pokrýt svoje provozní ná -
klady vzhledem k nižším dotacím lo -
terijní společnosti Sazka do sportu.
Výše jed notlivých příspěvků Prahy 6
jednotlivým klubům se odvíjí od počtu
členů do 18 let. Při celkovém počtu
2966 dětí a částce 842 korun na dítě si
21 sportovních klubů rozdělí 2 497 372
korun. Mezi oddíly s nejpočetnější dět-
skou základnou patří Sokol Dejvice I,
Tatran Střešovice, So kol Hanspaulka
a SK Aritma.



Galerie Chodník v červenci:
akademický malíř Oldřich Holub

volný čas
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„Galerie Chodník“, tak se nazývá vý -
stavní prostor ve výlohách multifunk -
čního centra ve Skleněném paláci.

Jeho činnost oficiálně zahájila první
výstava mladých umělců z Ateliéru
Kaštan, kterou mohla veřejnost zhléd-
nout v červnu. Další výstavy se budou
konat během roku. „V této galerii bu -
deme prezentovat práci profesionál-
ních i amatérských umělců žijících
a tvořících v Praze 6, a to včetně dět-
ských a školních prací,“ říká starostka
Marie Kousalíková, kte rá první verni-
sáž v Galerii Chodník za hájila. „S nad-
sázkou lze říci, že tato ga lerie bude
veřejnosti otevřená nepřetržitě,“ doda-
la. Radnice počítá také s instalacemi

výstav k významným historickým udá-
lostem. 

„Pro letošní rok již máme připraven
plán výstav. V červenci si veřejnost
bude mít možnost prohlédnout novou
výstavu obrazů malíře Oldřicha Holu-
ba, obyvatele Hanspaulky,“ říká radní
pro kulturu Veronika Vymětalová. 

V srpnu bude výloha patřit dílu ar -
chitekta Pavla Janáka, v září na vý sta-
vu naváže expozice Osada Baba 1932.
Za výlohou Skleněného paláce vznik-
la platforma pro prezentaci investič-
ních záměrů, projektů a staveb z území
Prahy 6, a tím i možnost přispět
k veřejné diskusi nad nimi. Do výlohy
lze umístit i trojrozměrné modely.

Galerie Chodník
má otevřeno stále

Akademický malíř Oldřich Holub
se narodil 5. 7. 1924 v Praze. Studo-
val na bývalé Ukrajinské akademii
výtvarných umění v Praze u profe-
sora Kulce. Téměř celý život bydlí na
pražské Hanspaulce, většinu své kra-
jinářské práce ale vytvořil na Pod-
blanicku.

Byl členem umělecké skupiny
Profily, svou první samostatnou
výstavu měl v roce 1961 ve Špálově
galerii. V okolí obce Chotýšany, kde
má od roku 1962 postavenou chatu,

vznikala asi nejzásadnější Holubova
krajinářská díla, ať už se jedná
o malbu olejovou temperou, tak
i olejem. Vel mi zdařilá jsou i jeho
zátiší a kytice, zejména ty malované
pastelem. Jeho díla jsou zastoupena
ve sbírkách ob lastních galerií ČR
i v majetku ga lerie hl. m. Prahy,
ministerstva kultury, kan celáře Pre-
zidenta republiky a měs ta Vídně,
jakož i v mnoha soukromých sbír-
kách. 

Letos pátého července se Oldřich
Holub dožívá 88 let.

Oldřich Holub: Zlatý déšť, olej,
93x64 cm, asi r. 1982

O. Holub v atelieru v roce 1999.
Foto: M. Švarc

Zahrada Pélleovy vily po roce opět
ožila kulturními odpoledni pro senio-
ry. V červnu se hned dvakrát mohli li -
dé přijít pobavit programem, který
pro ně připravila radnice ve spolu-
práci s Galerií Anderle. 

„Ukazuje se, že zahrada je ideálním
místem pro setkávání našich starších
občanů. Stejně jako vloni si jich sem
našlo cestu několik desítek,“ říká radní
pro kulturu Veronika Vymětalová.
Radnice se lidem snaží pokaždé nabíd-

nout pestrý program, do kterého se
v rámci projektu veřejné služby zapo-
jují školy a oddíly z Prahy 6. 

V červnu tak zahrada ožila lidový-
mi písněmi v podání nejmenších dětí
z pěveckého souboru Bělásek, vystou-
pením tanečníků základní a mateřské
školy Petřiny-jih, tanečního studia
Emotion nebo úryvky z baletu Lous-

káček, které předvedly malé baletky
ba letní školy Cinderella. 

Po skončení kulturního programu
radnice pozvala účastníky odpoledne
na malé občerstvení a zájemci si v do -
provodu Jiřího Andrleho prohlédli
aktuální výstavu obrazů i jedinečnou
sbírku afrického umění. Další kultur-
ní odpoledne se bude konat 13. září.

Senioři se bavili v zahradě 

Rockenrolovými kreacemi oslnili účastníky odpoledne mladí tanečníci Daniel
Víšek a Aneta Rendlová a Tomáš Víšek a Kateřina Karbanová.

Po vernisáži se díla přesunula do výlohy, kde jsou k vidění 24 hodin denně.
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Letní servis ŠKODA
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 ŠKODA originální díly
kompletní servis klimatizace

�
K již tradičním kulturním podnikům
v Praze 6, které jsou určeny nejen
pro seniory, patří cyklus koncertů ve
Hvězdě, přičemž ten letošní ročník
opravdu jedinečný.

První koncert probíhal netradičně
přímo v prostoru letohrádku Hvězda.
Celý cyklus zahájil „Koncert ve zna-
mení tanga” v podání známého hous -
lového virtuoza Jaroslava Svěceného
za doprovodu Ladislava Horáka (akor-
deon a bandoneon) a Miloslava Klau-
se (kytara). Druhý koncert s názvem
„Hudební mládí Prahy 6“, na kterém
se představil stočlenný orchestr zá -
klad ních uměleckých škol pod vede-
ním dirigenta Libora Peška, již probě-
hl pod širým nebem před letohrádkem.

Hudební cyklus konečně uzavřel kon-
cert „V lidovém tónu“ malého decho-
vého orchestru Ústřední hudby Armá-
dy České republiky.

V červnu se také uskutečnil další
z cyklu koncertů „Z hvězdiček rostou
hvězdy“, ve kterém se představují nej-
talentovanější studenti pražské kon-
zervatoře. V sálu Národní technické
knihovny se představily Kristýna Kali-
nová s hrou na violoncello  a  Ludmi-
la Rýznarová na klavír. Komorní duo
pod vedením prof. Vladana Kočího
zahrálo skladby C. Debussyho, M.
Regera, F. Chopina, J. Ježeka. 

Další ze série koncertů, které jsou
pro veřejnost zdarma, se koná 1. 9. od
17 hodin. 

Mladí i slavní umělci
zahráli ve Hvězdě

Dirigent Libor Pešek vedl stočlenný orchestr dětí z uměleckých škol z Prahy 6. 

Tréninky pétanque
pro seniory

Pro aktivní trávení volného času připravila Městská část Praha 6 ve spolu-
práci s občanským sdružením Pétanque pravidelné tréninky pétanque pro senio-
ry pod vedením profesionálů. Každý trénink začíná malou rozcvičkou, násle-
duje část věnovaná technice včetně nacvičování jednotlivých hodů, dále část
věnovaná taktice a samozřejmě nezbytný zápas, každý trénink je ukončen závě-
rečným protažením. Vše se odehrává v pohodové, ale sportovní atmosféře. Tré-
ninky, které jsou bezplatné, trvají 60–90 minut a konaly se nebo se budou konat
za každého počasí vždy od 15:30 na následujících místech. 

3. 7. – Papírenská ulice – hřiště v parku s altánkem
10. 7. – Ladronka – u vchodu do půjčovny bruslí
17. 7. – Ořechovka – ulice Pod Ořechovkou (Strouhalák)

Více informací na
www. praha6.cz, fuksa@petanque-pro-vas.com, tel: 602 261 925

CVIČENÍ S PRAHOU 6
Pondělí 9.00–9.50 Obora Hvězda – Nordic walking, sraz u brány z plá -

ně na Vypichu za dopravním hřištěm
10.00–10.50 Petřiny – areál s fitness prvky vnitroblok Čílova ulice 

Fitness 55+, program pro aktivní seniory
Úterý 10.30–11.20 Ladronka – Nordic Walking

Start lekce sportovní chůze od usedlosti, vhodné pro
všechny, kteří mohou chodit bez omezení

11.00–11.50 Mosambická – areál s fitness prvky vnitroblok Mo -
sambická a Evropská 
Fitness 55+, program pro aktivní seniory

Středa 10.00–10.50 Petřiny – areál s fitness prvky vnitroblok Čílova ulice 
Fitness 55+ , program pro aktivní seniory

Čtvrtek10.00–10.50 Mosambická – areál s fitness prvky vnitroblok Mo -
sambická a Evropská 
Fitness 55+, program pro aktivní seniory

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA
Více info na www.BudFitSeniore.cz a www.praha6.cz
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Jubilejní desátý ročník sportovních
soutěží o Pohár Prahy 6 ovládla ZŠ
Bílá. Předstihla ZŠ Petřiny-jih a ZŠ
Červený vrch. Dětem ze škol na prv -
ních pěti místech předala starostka
Marie Kousalíková ceny, poháry
a me  daile během slavnostního za -
končení soutěže na radnici.

ZŠ Bílá v historii soutěže zvítězila
podruhé. „Máme kvalitní tělocvikáře
a šikovné děti, které se zúčastnily vět-
šiny ze soutěží,“ vidí klíč k úspěchu
zástupce školy Petr Korecký. Do letoš-
ního ročníku soutěže, která probíhala
během celého roku, se zapojil rekord-
ní počet soutěžících i škol. „O pohár

závodilo 5339 žáků z dvaceti základ-
ních škol a víceletých gymnázií u Pra -
hy 6 a okolí,“ uvedla Renata Mr zenová
z Domu dětí a mládeže U Bo roviček,
který akci pro Prahu 6 organizuje.

Během celého školního roku se žáci
utkávali v soutěžích, závodech a tur-
najích různého sportovního odvětví
atletiky, míčových her, plavání, orien-
tačního běhu, ale i golfu, šplhu a spor-
tech včetně šachu. Celkem si vyzkou-
šeli 29 sportovních odvětví. 

Početná účast škol patřila turnajům
v malé kopané na ZŠ Petřiny sever,
soutěži v přehazované na ZŠ Emy
Destinnové, florbalu dívek na ZŠ T. G. Masaryka. 15. ročník turnaje v mini-

fot balu McDonald’s Cup se nově ko -
nal na fotbalových hřištích SK Aritma
Praha. Tradicí v rámci Poháru Prahy 6
se v posledních letech staly přespolní
běhy, např. běh okolo Džbánu (kde
hlavní spolupořadatelem je FTVS
Praha) a běh v Nebušicích, kterého se
letos účastnilo přes 300 běžců obvodu
Prahy 6. Své zástupce měla i letos
Praha 6 v krajském přeboru škol v ori-
entačním běhu v oboře Hvězda. V le -
tošním roce vzrostl i počet zúčastně-
ných škol v soutěži v házené i mini-
há zené, kde spolupořadatelem je HC
Dukla Praha.

Pohár Prahy 6 měl rekordní účast dětí

Pohár Prahy 6
1. ZŠ Bílá 208 bodů
2. ZŠ Petřiny – jih 204 bodů
3. ZŠ Červený vrch 147 bodů
4. ZŠ  Emy Destinnové 130 bodů
5. ZŠ Dědina 113 bodůVítězové Poháru Prahy 6 ze ZŠ Bílé převzali na radnici medaile, poháry a hod-

notné ceny z rukou starostky.

MŠ Jílkova
vítala léto

Tradiční zahradní slavnost v MŠ Jíl-
kova přilákala obyvatele Břevnova do
hřiště školky. Slavnost zahájila sta-
rostka Marie Kousalíková a paní ředi-
telka Hana Kosová. 

Na hřišti MŠ se postupně vystřída-
la vystoupení mažoretek, dětí a učite-
lek ze školky a kroužek angličtiny.
Během celého odpoledne děti soutěži-
ly, mohly si vyřezat výrobek u řezbá-
ře, vytočit z keramiky na kruhu hrnek
nebo si prohlédnout hasičský vůz. Při-
šel klaun a kouzelník Roberto v jedné
osobě. Po celou dobu slavnosti hrála
živá kapela. 

Všichni se mohli občerstvit gulá-
šem, klobásou, nechyběly sladkosti
a pro dospělé se točilo pivo. Ke krás-
né atmosféře přispělo i pěkné počasí.
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Žáci s nadáním na matematiku, pří-
rodní vědy, s jazykovými schopnost-
mi, výteční sportovci, ale i ti, kteří
do vedou pomáhat druhým a kterým
není lhostejné jejich okolí. Takoví se
sešli na sklonku školního roku v Pí -
sec ké bráně, kam je pozvali zástupci
městské části a předali jim ocenění
Úspěšný žák 2012. 

Ze základních škol Prahy 6 to bylo
32 dětí, od prvňáků po ty, kteří se se
základní školou již loučí. Ocenění
a drobné dárky jim předal radní pro
školství Ondřej Balatka. „Talentované
a úspěšné děti oceňujeme již počtvrté.
Chceme tímto podpořit a hlavně po -
chválit žáky, kteří se snaží něco doká-
zat, kteří pracují nad rámec svých po -
vinností a jsou příkladem pro ostatní.
Zároveň řada z nich reprezentuje naši
městskou část na krajských či republi-
kových soutěžích,“ řekl radní Balatka.
Úspěšné žáky nejprve navrhují na
oce nění jejich učitelé, následně o tom
rozhoduje škola a poté návrhy ještě
schvaluje radnice.  

Každoročně jsou mezi oceněnými
i ti, kteří pomáhají ostatním. Za dlou-
hodobou pomoc oslabenému spolužá-
kovi při orientaci v běžných situacích
odměnila radnice Martina Jindřicha ze
ZŠ Červený vrch. Motivaci do další

prá ce získal oceněním i Jan Cikrt ze
ZŠ Dědina, který i přes fyzický hen-
dikep s nadhledem zvládá to, co ostat-
ní. Mezi oceněnými pak byli lyžaři,
atleti, fotbalistka, krasobruslařka, děti
s hudebním talentem a ti, kteří školu
reprezentují v jazykových soutěžích. 

Radní Balatka zároveň předal titu-
ly Excelentní jazyková škola pro nad-
cházející školní rok. Náročná kritéria
pro udělení titulu obhájily školy Han-
spaulka a Emy Destinnové. Titul je
spo jen s možností čerpání grantu až
100 tisíc korun na rozvoj jazykového
vzdělávání.

Úspěšní žáci dostali pochvalu

Jednorázová i pravidelná péče,
úpravy zahrad, osazování truhlíků,

teras a balkonů, poradenství.

ing. Lenka Bennerová,
tel: 775 058 228

e-mail: vasezahradnice@email.cz

...making the world blossom

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

� celoročně otevřená sauna
� saunování dětí
� masáže
� noční sauna

www.sauna-hadovka.cz

Eva Šebelková, tel.: 602 360 666

Inzerujte
v Šestce

� 603 522 544

Základní škola Červený vrch získala
jako již třetí škola v Praze 6 meziná-
rodní titul Ekoškola.

Do projektu se zapojila již před pěti
lety a v posledních dvou letech začala
aktivně naplňovat všech sedm kroků,
které je třeba splnit k získání titulu.
Ten škola získala v náročném auditu
všech aktivit, které nadlimitně splnila. 

Základní škola J. A. Komenského
ti tul znovu obhájila na další čtyři ro ky.
V loňském roce tento titul získala ško -
la nám. Interbrigády. 

Všechny oceňované školy musely
splnit náročná kritéria a dokázat, že
žáci i pedagogové dokáží spolupraco-
vat, vymýšlet a naplňovat své vize, jak
zlepšit své okolí a provoz celé školy.

Hlavním cílem tohoto mezinárodního
vzdělávacího programu je, aby žáci
snižovali ekologický dopad školy
a svého jednání na životní prostředí
a zlepšili prostředí ve škole a jejím
oko lí. Žáci jsou tak cíleně vedeni
k od povědnosti za svoje jednání. 

V každé škole funguje ekotým,
který se podílí na přípravě projektů,
přednášek a seminářů. Ekotýmy  mají
za úkol zapojit do programu celou
školu a širší veřejnost prostřednictvím
nástěnek, školního časopisu nebo
výstav. K dosažení titulu také musí
analyzovat ekologický stav školy,
sestavit plán činnosti nebo začlenit
ekologické aspekty chování do co nej-
více předmětů. 

ZŠ Červený vrch
je další ekoškolou

Obdivuhodný a poutavý příběh gene-
rála Františka Fajtla, legendy česko-
slovenského letectva, válečného hrdi-
ny, čestného občana Prahy 6 znovu
ožívá prostřednictvím knihy „Franti-
šek Fajtl slovem historika, rodiny
a ob jektivem fotografů“. 

Reprezentativní a obrazovým mate-
riálem štědře dotovaná biografie je
výsledkem spolupráce historika Jiřího
Rajlicha a Fajtlovy dcery Jitky Režné. 

Historik Jiří Rajlich čtenáře prová-
zí Fajtlovým vojenským a leteckým
životem především prostřednictvím
zažloutlých spisů, dosud ladem leží-
cích nejen v českých, ale i sloven-
ských, francouzských, britských, bel-
gických, německých i ruských archi-
vech. Druhá část je o poznání osob-
nější. Na svého manžela a otce vzpo-
mínají jeho nejbližší, manželka Hana
a obě dcery. 

Knihu v zahradě Pélleovy vily
v červnu za přítomnosti Fajtlovy rodi-
ny pokřtili nejen autoři, ale i kmotr
knihy, novinář a rodinný přítel Stani-
slav Motl a starostka Marie Kousalí-
ková. Popřáli jí zejména hodně mla-
dých čtenářů. „Kniha je důkazem, že
osud hrdinů nám není lhostejný. Přeji
jí, aby se stala jakousi učebnicí děje-
pisu,“ řekla starostka. „V životě Fran-
tiška Fajtla, člověka se statečným srd-
cem a smyslem pro spravedlnost se
totiž odráží dějiny celé republiky.“

Generálporučík ve výslužbě Franti-
šek Fajtl (2012–2006), od jehož naro-
zení letos uplyne rovných sto roků
a s nímž jsme se naposledy rozloučili
před šesti lety, je patrně naším nejzná-
mějším válečným letcem nejen na
západní, ale i východní frontě. Jeho
osobou jako by se promítaly všechny
fronty, na nichž českoslovenští váleč-
ní letci museli vybojovat své bitvy. Po
Únoru neunikl perzekuci komunistic-
kým režimem. 

Generálporučík František Fajtl je
nositelem čtyř čsl. válečných křížů
a britského Distinguished Flying
Cross. Je též nositelem nejvyššího
státního vyznamenání Řádu Bílého
lva. Sám byl také spisovatelem, své
zážitky z bitev shrnul do několika au -
tobiografických knih, nejznámější je
Sestřelen. 

Hrdina Fajtl se vrací
prostřednictvím nové knihy

Dcera Františka Fajtla Jitka Režná je jednou ze dvou autorů nové knihy.
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Dne 1. června 2012 nabyl účinnosti
zá kon č.119/2012 Sb., kterým se mě -
ní zákon č. 111/1994 Sb., o silniční
dopravě, zákon č. 455/1991 Sb., o živ-
nostenském podnikání a některé dal -
ší související předpisy.

Tento zákon mění podmínky pro
provozování silniční motorové dopra-
vy. Nově jsou druhy dopravy rozděle-
né na provozování silniční motorové
dopravy malými vozidly (malým vo -
zidlem se rozumí vozidlo nebo jízdní
souprava o největší povolené hmot-
nosti nepřesahující 3,5 t, jsou-li urče-
ny pro přepravu zvířat nebo věcí,

nebo vozidlo určené pro přepravu nej-
výše 9 osob včetně řidiče) a na silnič-
ní motorovou dopravu velkými vozid-
ly (velkým vozidlem se rozumí vozid-
lo nebo jízdní souprava o největší po -
volené hmotnosti přesahující 3,5 t,
jsou-li určeny pro přepravu zvířat ne -
bo věcí, nebo vozidlo určené pro pře-
pravu více než 9 osob včetně řidiče).

Pro provozování motorové dopravy
malými vozidly nestanovuje živnos-
tenský ani silniční zákon žádné zvlášt-
ní podmínky. Nově jsou však uprave-
ny podmínky pro provozování silniční
dopravy pro cizí potřeby prostřednic-

tvím velkých vozidel. Žadatel o kon-
cesi musí splnit zvláštní podmínky
provozování živnosti, kterými jsou:
� usazení
� dobrá pověst
� finanční způsobilost
� odborná způsobilost

Podnikatelé, kteří byli oprávněni ke
dni účinnosti zákona provozovat sil-
niční motorovou dopravu velkými
vozidly a kteří ji hodlají i nadále pro-
vozovat, musí do 1 roku ode dne naby-
tí účinnosti požádat o změnu rozsahu
předmětu podnikání a doložit splnění

zákonem stanovených podmínek. Po -
kud podnikatel ve stanovené lhůtě (tj.
do 1 června 2013) nepožádá o změnu
nebo nesplní zákonem stanovené pod-
mínky, živnostenský úřad změní roz-
hodnutí o udělení koncese tak, že
omezí rozsah předmětu podnikání na
„Silniční motorová doprava – nákladní
provozovaná vozidly nebo jízdními
soupravami o největší povolené hmot-
nosti nepřesahující 3,5 t, jsou-li určeny
pro přepravu zvířat nebo věcí“ nebo
„Silniční motorová doprava – osobní
provozovaná vozidly určenými pro pře-
pravu nejvýše 9 osob včetně řidiče“.

Na území Prahy 6 se množí případy
nepovoleného záboru veřejného pro-
stranství. V poslední době se v souvi-
slosti s často probíhajícími rekon-
strukcemi nemovitostí (opravy zdí
a fa sád, odizolování a zateplování ob -
jektů) setkávají strážníci městské
policie i pracovníci odboru dopravy
a životního prostředí s celou řadou
ne povolených záborů veřejného pro-
stranství a komunikačních ploch.

„Stavebníci často v časovém tlaku
souvisejícím se zařizováním veške-
rých záležitostí ohledně rekonstrukce
bytu či objektu bohužel mnohdy zapo-
mínají na nutnost vyřídit si v do stat-
ečném předstihu také povolení k vy -
užití chodníku, parkovacího místa
nebo třeba i části vozovky,“ upozor-
ňuje Martin Sachl z odboru dopravy
a životního prostředí radnice Prahy 6.
Pokud veškeré náležitosti nevyřizuje
na základě smluvního ujednání firma
provádějící stavební práce, musí si
povolení zařídit sám stavebník. 

Jak postupovat při vyřizování
záboru veřejného prostranství?

Veřejné prostranství je obecně pro-
stor, kde není žádným způsobem ome-
zen přístup veřejnosti, tzn. že je toto
místo přístupné každému bez jakého-
koliv omezení (vlastnictví pozemku
nehraje při určení veřejného přístupu
žádnou roli).

Pod pojmem „zábor“ se rozumí do -
časné užívání veřejného prostranství,
někdy je též užíván pojem zvláštní uží-
vání komunikace, tj. užívání komuni-
kace k jiným účelům než pro které je
primárně určena.

Možné příklady záboru: 
� umístění stavebního zařízení (kon-
tejner na odvoz suti, hromada písku,

štěrku, složené trubky, lešení, palety,
jiný materiál, apod.), 
� prováděný výkop 
� umístění reklamního stojanu 
� stánky, pultový prodej
� stolky a židle před prodejnou a další 

I pouze jednodenní zábor sloužící
ke složení materiálu je záborem, k je -
hož umístění musí být vydáno povole-
ní. Povinnost požádat o povolení zábo-
ru má každý, kdo pro svou činnost
zábor veřejného prostranství po třebu-
je. Nepovolené umístění záboru je dle
zákona důvodem k udělení pokuty
v blokovém nebo správním řízení.

Povolení je spojeno s poplatky.
Saz bu místního poplatku určuje vy -
hláška. Celková částka poplatku je ná -
sobkem sazby za 1 m2, tzn. že rozsah
záboru v m2 je tedy násoben počtem
dnů záboru. U záborů sloužících pro
umístění stavebních zařízení, je sazba
10 Kč/m2/den. Ostatní sazby se liší po -
dle druhu záboru.

Kromě místního poplatku se za
vydání rozhodnutí o po volení zvlášt -
ního užívání komunikace platí ještě
správní poplatek podle poč tu dní umís-
těného záboru (100 Kč pro zá bor do
10 dnů, 500 Kč od 11 dnů do 6 měsí-
ců a 1000 Kč od 6 měsíců do 1 ro ku). 

Pokud se zábor nachází na veřej-
ném prostranství, které není ve svěře-
né správě TSK a je ve správě Prahy 6
(např. v případě záboru v plochách ve -
řejné zeleně a parkových cest), posta-
čí vyřízení věci pouze na Odboru
dopravy a životního prostředí Úřadu
městské části Praha 6 (Čs. armády 23,
Praha 6, vyřizuje pí. Hana Pokorná,
telefon: 220 189 902). 

Další doplňující informace můžete
získat na výše uvedených telefonních
kontaktech, případně na internetových
stránkách www.praha6.cz (sekce „po -
třebuji vyřídit“).

Opravujete dům?
Nezapomeňte vyřídit zábor chodníku

Informace pro provozovatele silniční motorové dopravy

Povolení majitele pozemku 
V případě záboru na chodníku nebo

vozovce je tímto majitelem zpravidla
Technická správa komunikací hlavní-
ho města Prahy (dále jen „TSK“). Na
začátku celého procesu musí stavebník
získat stanovisko oddělení koordinace
TSK (Řásnovka 8, Praha 1, vyřizuje
p. František Bab ka, telefon: 257 015
808). Toto stanovisko není vyžadová-
no u mobilních bezvýkopových zábo-
rů v době trvání do 14 dnů a o veli-
kosti záboru do 50 m2. Oddělení koor-
dinace žadatel předkládá situační
zákres s umístěním záboru a zároveň
ta ké poskytuje nutné identifikační
úda je. Ve většině případů je možné
získat stanovisko na počkání ihned
v úředních ho dinách (pondělí a stře-
da 8–11:30, 12:30–15 hod.). 

Následně vedou kroky stavebníka
na další útvar TSK, kterým je oblast-
ní správa Severozápad, nedaleko sta-
nice metra Hradčanská v Bubenečské
ulici č. p. 15/309 (vyřizuje Bc. Michal
Nekolný, telefon: 224 390 778). Tento

úvar sepíše se stavebníkem nájemní
smlouvu o užití komunikace, kde sta-
noví realizační podmínky a cenu za
pronájem pozemku komunikace.
Rovněž nájemní smlouvu je možno
získat v rámci úředních hodin (středa
8–12, 13–15 hod.), vyřízení nájemní
smlouvy trvá nejdéle 30 dnů s tím, že
se zpravidla pohybuje maximálně
v řá dech několika dní.

V případě umístění komerčních
záborů (reklamních stojek, restaurač-
ních předzahrádek bez pevně umístě-
ného pódia, prodejních pultů a stán-
ků) je postup při vyřizování žádosti
u majitele pozemku odlišný. V těchto
případech řeší povolení a vyměření
poplatku pouze obchodní oddělení
TSK (Řásnovka 8, Praha 1, vyřizuje
Ing. Pa vla Nejedlová, telefon: 257
015 144).

Další doplňující informace může-
te získat na výše uvedených telefon-
ních kontaktech, případně na interne-
tových stránkách www.tsk-praha.cz
(sekce „jak si zařídit“).

Povolení Úřadu
městské části Praha 6

Jakmile jsou vyřízena povolení ze
strany TSK, je třeba požádat o povo-
lení k záboru také Odbor dopravy
a ži votního prostředí Úřadu městské
části Praha 6 (Čs. armády 23, Praha 6,
vyřizuje pí. Ivana Loňková, telefon:
220 189 408).

Úřední hodiny v pondělí a ve stře-
du od 8 do 18 hod., po předchozí tele-
fonické dohodě je možno si v přípa-
dě potřeby domluvit i jiný termín
návštěvy.

V rámci vyřizování je nutno pře-
dložit nájemní smlouvu s TSK, situ-
ační zákres umístění záboru včetně
vyznačení jeho rozsahu v m2, termín
záboru, účel záboru a identifikační
údaje odpovědné osoby.

Úřad si k požadovanému umístění
záboru samostatně vyžádá stanovisko
Policie ČR a nejpozději do třiceti dnů
vydá v případě splnění veškerých
náležitostí rozhodnutí o povolení
záboru. 

Nutná povolení k umístění záboru na veřejném prostranství



V červenci a srpnu t. r. bude běžný provoz v MŠ přerušen. V níže uvedených
MŠ budou však v letních měsících pro zájemce organizovány tematické pří-
městské tábory, letní školičky a školy v přírodě.

Prázdniny v mateřských školách
MČ Praha 6 – léto 2012

MŠ druh, termíny počet dětí/věk téma, pozn.
od–do

Červený vrch PT, 2.7.–4.7. 20/4–9 plavání, Aj
Bubeníčkova PT, 9.–13.7. 30/3–8 keramika
Na Dlouhém let. šk., 9.–13.7. 13–15/3–10 sport,
lánu vycházky po Praze
Čínská PT, 9.–13.7. 15/4–10 hrátky v přírodě
Libocká pron., 9.–13.7. 35/4–10 Wattsenglish

-„- pron., 16.–20.7. 35/4–10 Wattsenglish
-„- PT, 23.–27.7. 45/3,5–10 tanec, hudba
-„- PT, 30.7.–3.8. 45/3,5–10 keram., sport

Sbíhavá PT, 9.–13.7. 12/5,5–12 „Sportík“
-„- PT, 9.–13.7. 12/5–9 toulky Prahou III
-„- PT, 16.–20.7. 12/4,5–10 jóga se zvířátky
-„- PT, 16.–20.7. 12/5–9 umění Prahy očima dětí

Volavkova PT, 23.–27.7. 30/3–7 sport, pohyb
Meziškolská ŠvPř, 23.7.–4.8. 26/4–8 Krušné hory
Tychonova PT, 30.7.–3.8. 30/4–8 výlety, 1 den Aj,

1 den bubenický
Velvarská let. šk., 6.–10.8. 45/3–6 vycházky, sport
Šmolíkova ŠvPř, 6.–12.8. 30/4–10 sport, vycházky
Mládeže PT 13.–17.8. 30/4–7 sport, výtvar.
Fakultní PT, 20.–24.8. 25/4–7 za tajemstvím 

Divoké Šárky
Sbíhavá PT, 20.–24.8. 12/5–10 keramika
Za Oborou PT, 20.–24.8. 30/4–10 sport, vycházky, dílny
Kohoutek PT, 27.–31.8. 24/4–10 sport, výlety

PT = příměstský tábor, ŠvPř = škola v přírodě, let. šk. = letní školička,
pron. = pronájem
Termíny přijímání přihlášek, konkrétní podmínky a organizační pokyny včetně
spojení na kontaktní osoby poskytnou pořádající mateřské školy.
Orientační výše týdenní úplaty mezi 1100–2000 Kč, denní stravné cca 100 Kč.

oznámení úřadu m. č. Praha 6
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Sběrné dvory v MČ Praha 6
ul. Radimova (nouzová stavba č. 44 vedle usedlosti Kajetánka)

provozní doba – letní období
Po, St 8.30–16.00
Út, Čt 8.30–18.00
Pá, So 8.30–12.30

Objemný odpad se nepřijímá. V tomto sběrném dvoře se přijímají pouze
nebezpečné odpady, jako jsou: baterie – monočlánky, akumulátory, oleje a tuky
(kromě potravinářských), ředidla, staré barvy, léky, kyseliny a hydroxidy, lepid-
la a pryskyřice, odmašťovací přípravky, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostat-
ní předměty s obsahem rtuti a chladničky

ul. Jednořadá 2124
areál SK Aritma Praha, Nad lávkou č. 5

Moravanů č. 2670
provozní doba zůstává nezměněna po celý rok 

Po zavřeno 
Út, Čt 8.30–18.00 hod. 

St 8.30–16.00 hod. 
Pá, So 8.30–12.30 hod. 

Ne 13.00–17.00 hod. 
ul. Drnovská 18 (pracoviště Pražských služeb)

Po, Ú, Čt, Pá 6.00–14.00 
St 6.00–17.00 
So 10.00–14.00 

Bezplatné služby těchto sběrných dvorů jsou určeny pouze pro občany měst-
ské části Praha 6, nikoliv pro občany Řep, Lysolají, Nebušic, Přední Kopaniny
a Suchdola. Služby výše uvedených dvorů nejsou určeny pro potřeby podnika-
telů nebo firem.

Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2 m3 v jednom týdnu od jedné oso -
by a to zdarma. Objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), dřevěný odpad,
kovový odpad, ve vymezeném objemu listí a větve.

Nepřijímá se: jedy, výbušniny, autobaterie, barvy, farmaceutický materiál,
televizory a další elektronika, chladničky a dále stavební suť, zemina, pneuma-
tiky a směsný odpad.

V případě, že objem odpadu přesáhne povolený limit, doporučujeme odpad
odevzdat ve sběrném dvoře v Proboštské ulici č. 1, Praha 6, který je zajištěn Ma -
gistrátem hl.m. Prahy. Ve sběrném dvoře v Proboštské ulici mohou bezplatně
odevzdávat odpad občané s trvalým bydlištěm na území hl. m. Prahy. 

Proboštská 1, Praha 6
Po – Pá 8.30–18.00

So 8.30–15.00

Městská část Praha 6 nabízí
Pronájem bytů (byty o celkové ploše do 61 m2)

za podmínky uvolnění bytu dosud užívaného bytu
Zájemci o uzavření nájemní smlouvy k bytovým jednotkám v lokalitě k. ú.

Břevnov v domech Patočkova, Nad Kajetánkou, Jílkova, Ve Střešovičkách se
mohou přihlásit, přičemž přihláška (resp. „Žádost o pronájem jiného bytu –
větší za menší“) má závaznou formu a obsah, a je k dispozici: v informačních
kancelářích ÚMČ Praha 6, v kanceláři č. 208 (2. patro) odboru správy obec-
ního majetku, oddělení bytů a nebytových prostor, Čs. armády 23 v Praze 6 

V přihlášce musí být vyplněny všechny požadované údaje, včetně ověře-
ných podpisů. K přihlášce musí být přiloženy všechny v ní vyžádané dokla-
dy a po tvrzení (vždy originály nebo ověřené fotokopie).

Současně žadatel/žadatelé musí splňovat stanovené podmínky. 
Žádost o pronájem jiného bytu – větší za menší včetně požadovaných do -

kladů a potvrzení musí být doručena do podatelny Úřadu m. č. Praha 6, Čs.
armády 23, Praha 6 nejpozději dne 1. října 2012 do 12.00 hod. (rozhodují-
cí je razítko podatelny).

Městská část Praha 6 vyhlašuje výběrové řízení na funkci 
Vedoucí oddělení ekonomiky majetku

Požadavky: vysokoškolské vzdělání bakalářské nebo vyšší odborné vzdě-
lání, znalost práce na PC, praxe a znalost při sestavování rozpočtů, finančních
plánů a procesů zdaňované činnosti územních samosprávních celků, orienta-
ce v problematice pohledávek

Přihlášku s požadovanými doklady je nutno doručit nejpozději 31. 7. 2012
do podatelny Úřadu městské části. 

Předpokládaný nástup s účinností od 1. 9. 2012 nebo dle dohody. 
Kontakt: Ing. Martin Pawinger, vedoucí odboru správy obecního majet-

ku, tel. 220 189 700, další informace www.praha6.cz.

Z ÚŘEDNÍ DESKY

Kontakty na Úřad Městské části Praha 6
Čs. armády 23, Praha 6,PSČ 160 52
Tel.: 220 189 111
Úřední hodiny: Po, St: 8–18 hod.
Elektronická podatelna:
podatelna @praha6.cz

Podatelna a příjmová pokladna:
Pondělí: 8–20 hod.
Úterý a Čtvrtek: 8–16 hod.
Středa: 8–18 hod.
Pátek: 8–14 hod.
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V srpnu letošního roku uplyne 70 let
od chvíle, kdy do zámečku na Jene-
rálce přivezlo gestapo děti, jejichž
rodiče byli po atentátu na Heydricha
popraveni nebo odvezeni do koncen-
tračních táborů. Jejich osudy připo-
míná pamětní deska, která byla 11.
června odhalena na budově v areálu,
který sloužil v období heydrichiády
ja  ko Kinderheim, dětský domov.

Osazení pamětní desky iniciovala
městská část ve spolupráci s Památní-
kem Terezín u příležitosti připomenu-
tí 70 let od atentátu na Heydricha.
Deska vznikla v rámci projektu“ Za
pomníčky“, který mapuje místa, na
kte rých se za války nacházely různé
typy nacistických táborů. „Myslím, že
řada obyvatel Prahy 6 to vůbec neví,
jaký je příběh Jenerálky. Deska bude
hlavně budoucím generacím připomí-

nat osudy osud vězněných dětí, které
i přes tvrdý režim za ostnatým drátem
měly to štěstí, že přežily,“ řekla při
slavnostním odhalení starostka Marie
Kousalíková a ocenila účast mladých
lidí ze škol Prahy 6 na pietním aktu.
Radnice plánuje připravit album všech
žijících dětí s jejich výpověďmi. 

Pozvánku na slavnostní akt odhale-
ní desky přijalo i několik z dvaadvaceti
žijících pamětníků události, dětí, které
tehdy gestapo násilím odvedlo od ro -
din. „Byli jsme odtrženi od rodičů, od
všeho, co jsme měli rádi. Měli jsme
zapomenout svá jména a náš osud byl
nejistý. Rodiče byli v koncentračním
táboře v Mathausenu krátce na to po -
praveni,“ vzpomíná tehdy tříletá Alena
Staňková, nyní předsedkyně obvodní-
ho výboru ČSBS v Praze 6. Byla jed-
nou ze 48 dětí, které si prošly drsným

vojenským režimem na Jenerálce. To
proto, že její tatínek byl v odbojové
skupině. 

Na zážitky plné smutku a nepohodlí
vzpomíná dnes 86ti letá Irena Hešová.
„Bylo mi šestnáct let, patřila jsem
mezi nejstarší a starala se hlavně o ty
mladší, když byly třeba nemocné,“
říká. Na Jenerálce děti zůstaly do dub -
na 1944, poté byly převezeny do inter-
načního tábora ve Svatobořicích, těsně
před koncem války do Plané nad Luž-
nicí a v květnu 1945 do Prahy. Tam se
jich konečně ujali příbuzní. 

Pamětní deska je umístěna na ob -
jektu bývalého hostince, který je sou-

částí areálu zámečku Jenerálka. Je na
ní použitý motiv obličejíku děvčátka
z výšivky kapesníku s věnováním,
kte rý byl zapůjčen ze sbírek Památní-
ku Terezín. Výšivku vytvořila Ludmi-
la Val číková, sestra parašutisty Josefa
Val číka, který padl spolu s dalšími
v kostele sv. Cyrila a Metoděje 18.
června 1942. Na výrobu vyšívaného
kapesníku pro svoji neteř „Miládku“
použila nitě z Lidic, odkud byly ná -
stroje k šití (stroje, látky, nitě) převe-
zeny do věznice v Terezíně. Tam byla
Ludmila Valčíková vězněna od června
do října, poté odvezena do Mauthau-
senu a v pouhých 19 letech popravena.

Osud „dětí z Jenerálky“ připomíná pamětní deska

Zámeček Jenerálka
Bývalý hospodářský dvůr Jenerálka č. p. 2308, který pravděpodobně pochá-

zí z konce 18. století, koupil v roce 1922 Podpůrný fond legionářský při Minis-
terstvu národní obrany v Praze, který předělal objekt na Domov legionářů
invalidů pro 150 chovanců. 

V srpnu roku 1942 po atentátu na Reinharda Heydricha byla Jenerálka
dočasně přeměněna na Kinderheim – Dětský domov. Nacisté zde shromáž-
dili na 48 dětí ve věku od 3 do 14 let, sirotků, jejichž rodiče byli popraveni,
nebo byli deportováni do koncentračních táborů. O děti se staraly dvě oše-
třovatelky, které nehledě na věk dětí zajišťovaly vojenský režim dne. Kinder-
heim na Jenerálce skončil dnem 14. 4. 1944, kdy byly všechny děti odveze-
ny do internačního tábora Svatobořice na jižní Moravě.

Na konci války nechal na Jenerálce Karl Hermann Frank internovat celou
řadu politiků, dosud vězněných na různých místech a vykonával na ně
neúspěšný nátlak, aby vytvořili novou vládu a převzali správu české země.
Tábor byl zřízen v dubnu 1944 a byli v něm internováni dospělí političtí vězňo-
vé české národnosti. Vězni pracovali na úpravách budov zámečku, v zahradě
a na statku. Hlídali je stráže SS, někdy však i protektorátní četníci. Táborem
prošlo celkem 130 osob. Dne 7. května 1945 odpoledne bylo 50 příslušníků
tábora propuštěno na svobodu a ostatní byli ponecháni jako rukojmí. Záme-
ček o tři dny později obsadila Revoluční garda a poté i Rudá armáda. 

Za minulého režimu v objektech sídlil národní podnik Tesla, později slou-
žil ministerstvu národní obrany. Objekty se postupně dostaly do havarijního
stavu. V současné době je majitelem Mezinárodní baptistický teologický semi-
nář Evropské baptistické federace, areál je zrekonstruován a slouží k církev-
nímu vzdělávání.

Jako děti strávily dva roky pod přísným vojenským režimem. Po letech si areál
Jenerálky znovu prohlédly. 

„Roky byl náš osud i hrdinství všech obětí heydrichiády zamlčován,“ říká Alena
Staňková, jedna ze svatobořických dětí. Dětský domov na Jenerálce nyní při-
pomíná pamětní deska, kterou připravila radnice. 

Pamětní desku v areálu Jenerálky městská část umístila díky vstřícnému přís-
tupu současného majitele objektu, Mezinárodního baptistického teologického
semináře. 
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Socha slavného fotbalisty Josefa Ma -
so pusta, která je zároveň první so -
chou sportovce u nás, stojí u stadio-
nu Juliska. Obklopují ji jména dalších
slavných fotbalistů, kteří dohromady
tvoří Masopustovu hvězdnou jede-
náctku Dukly Praha. 

„Sochu chápu jako vděk a poctu
všem fotbalistům mé generace,“ řekl
dojatý Masopust. „Člověk, který re -
pre zentuje republiku, by měl dostat
možnost být oslavován. Ne jako jedi-
nec, ale parta sportovců, kteří pro Čes -
ko něco udělali,“ řekl při slavnostním
odhalení bronzového dvojníka s mí -
čem, který je dílem akademického so -
chaře Josefa Nálepy. Akce se uskuteč-
nila v květnu při příležitosti 50. výro-
čí zisku stříbrných medailí na fotbalo-
vém mistrovství světa 1962 v Chi le. 

Socha byla slavnostně odhalena
s chodníkem slávy za účasti Josefa
Masopusta i jeho neméně slavných
kolegů. Kolem sochy prvního českého
držitele Zlatého míče se rozprostírá
jedenáct pamětních dlaždic se jmény
slavných fotbalistů, kteří významnou
část kariéry spojili s armádním celkem.
Jsou to Ivo Viktor, Ján Geleta, Jiří Ča -
dek, Jan Fiala, Ladislav Novák, Mi ro-
slav Gajdůšek, Rudolf Kučera, Josef
Jelínek, Zdeněk Nehoda a Ladislav Ví -
zek. Na dlaždicích jsou otisky jejich
chodidel, pouze brankář Ivo Viktor má
v dlaždici otisk ruky. Ve výčtu slav-
ných fotbalistů chybí původně pláno-
vaný otisk Svatopluka Pluskala, jenž
zemřel dříve, než mu autoři projektu
stačili otisk zhotovit. Slavný stoper je
však členem Síně slávy Dukly Praha.

Chodník slávy byl mimo jiné pod-
mínkou Josefa Masopusta k vytvoření
jeho vlastní sochy. „Skutečnost, že
jsem byl nominován do Masopustovy

hvězdné jedenáctky je pro mě jeden
z největších úspěchů mé kariéry,“ řekl
bývalý útočník Zdeněk Nehoda. 

Iniciátory nápadu byli Milan Vopič-
ka, který před 50 lety projektoval stav-
bu areálu Dukly, a Petr Voženílek, člen
představenstva klubu Dukla. Výrazně
pomohla i Městská část Praha 6, která
pro umístění sochy nechala prostor
před stadionem zrevitalizovat do podo-
by parčíku. Josef Masopust je od roku
2003 jejím čestným občanem.

Starostka Marie Kousalíková při
slavnostním odhalení sochy výstižně
citovala Otu Pavla, který napsal o Ma -
sopustovi: „… představoval to, co
znamená stožár pro plachetnici. Spo-
joval trup s plachtami, a přestože
nebyl na běžecké dráze nejrychlejší,
dostával vysokou užitkovou rychlost,
jakmile měl míč na kopačkách. Hnal
se od kýlu, kde to někdy vrzalo, až
k plachtám, kterým dodával vítr.“ Po -
dobně Josefa Masopusta vnímají lidé,
kteří se s ním kdy potkali. Jako osob-
nost, pro kterou úspěch týmu převy-
šoval vlastní zájmy i toho, který do
všeho šel s maximálním nasazením.

Ceremoniál se odehrál velmi důs-
tojně s čestnou stráží Armády České
republiky a vojenskou kapelou, která
zahrála „Děti z Pirea“ jako vzpomínku
na stříbrné mistrovství v Chile i fotba-
lovou „Zelená se tráva“. Nad slavnost-
ní akcí převzali záštitu ministr obrany
Alexandr Vondra a starostka Prahy 6
Marie Kousalíková, Fotbalovou aso-
ciaci České republiky (FA ČR) zastu-
povali předseda Miroslav Pelta a ma -
nažer reprezentace Vladimír Šmicer.
Ze slavných sportovců přihlíželi wim-
bledonský vítěz Jan Kodeš nebo olym-
pijští medailisté Jan Železný, Kateřina
Neumannová a Tomáš Dvořák. 

Fotbalista Masopust má u stadionu na Julisce sochu

Hvězdná 11: Ivo Viktor, Ján Geleta, Jiří Čadek, Jan Fiala, Ladislav Novák, Miro-
slav Gajdůšek, Rudolf Kučera, Josef Jelínek, Zdeněk Nehoda a Ladislav Vízek.

Josef Masopust (vpravo) strávil téměř celou kariéru v Dukle, s níž získal sedm
mistrovských titulů, později klub trénoval. V roce 1962 pomohl českosloven-
skému výběru ke stříbrným medailím na světovém šampionátu v Chile, ve finá-
le proti Brazílii (1:3) dal jediný gól. Ve stejném roce získal Zlatý míč pro nej-
lepšího fotbalistu Evropy.
Autor sochy Josef Nálepa (vlevo) byl sám velkým sportovcem, byl vynikající lyžař
a jeden z prvních průkopníků vodního lyžování a létání na rogalu v českých
zemích. V červnu ve věku 76 let náhle zemřel.
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Nyní AKCE 30% SLEVA na:
– OHRANĚNÉ DÍLCE DLE VAŠEHO PŘÁNÍ,
– VÝBĚR Z 300 DEKORŮ,
– LAMINO, MASIV SMRK A BUK, OSB,
– cena je bez montáže a vrtání

(možno dodat).

Domestav,
www.kovaninabytkove.cz, Tel.: 776 334 190

VÝROBA SKŘÍNĚK NA MÍRU ROZŠÍŘENÁ ZUBNÍ ORDINACE
v Praze 6, Na Dlouhém lánu 563/11

PŘIJÍMÁ K REGISTRACI
nové pacienty do naplnění stavu.

Tel.: 251 097 299, 251 097 304
e-mail: bo-dent@seznam.cz

pizzerie - PIZZA PAZZA - pizzerie
Bělohorská 81, Praha 6,

www.pizzapazza.cz

!!! nejlepší italská pizza v Praze !!!
!!! prodej italských potravin 100% kvality !!!

Objednávky na tel.: 220 516 001

D OV E Z E M E ! ! !

Vinotéka
ZNOMIK 

WWW.ZNOMIK.CZ

Rozvoz
po Praze

ZDARMA

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
17 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

Dům v Českém Ráji na prodej

podsklepený, 4+kk, zahrada 930 m2
3 km od Turnova, blízko hradu Valdštejn

plyn a kanalizace na hraně pozemku
vhodný k rekonstrukci

cena k jednání 2 000 000 Kč (bez RK)

Volejte večer na tel. 603 944 047

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10,

3. patro,

přijímá nové pacienty:
Dr. Mikulecký

tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

M. Karbusová,
Kyjevská 8

tel.: 224 323 727
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Proslulou knihovnu Jiřího Karáska ze
Lvovic připodobňuje nová výstava
Památníku národního písemnictví
v letohrádku Hvězda k lidskému tělu.
„Anatomie knihovny“ metaforicky
přirovnává jednotlivé výstavní okru-
hy k částem lidského těla a předsta-
vuje ji jako živý organismus. 

Metafora anatomie – přirovnávají-
cí knihovnu Karáskovy galerie k lid-
skému tělu umožňuje využít knihu
jako různorodě fungující médium,
nejen jako estetický objekt nebo nosi-
tele literárního obsahu. Prostřednic-
tvím „anatomických“ řezů odhaluje

expozice knihovnu jako živý organis-
mus a ukazuje jeho jednotlivé orgány.

Expozici v letohrádku Hvězda při-
pravili kurátoři Karel Kolařík a Alena
Petruželková, autory instalace jsou
mladí umělci Eva Jiřička a Zbyněk
Baladrán.

Výstava Anatomie knihovny pre-
zentuje výsledky výzkumu knihovny
Karáskovy galerie, který probíhal
v knihovně Památníku národního pí -
semnictví v letech 2007 až 2011. Le -
tohrádek Hvězda do 31. 10. Otevřeno
je denně mimo pondělí od 10 do 18
hodin.

Karáskova knihovna
jako lidské tělo

Další výstava historických velkofor-
mátových zvětšenin z cyklu Fotopří-
běhy ze staré Prahy v prostorách
Písecké brány připomene roli foto-
grafie v zachycení různých sportov-
ních aktivit Pražanů v éře monarchie
a v prvních dvou desetiletích samos-
tatného státu.

Nejstarší záběry zachycují sportov-
ní aktivity na vodě, což souviselo
i s tím, že věhlasný fotograf František
Fridrich byl místopředsedou Regatty,
nejstaršího veslařského klubu v čes-
kých zemích. V době nízké citlivosti

fotomateriálů byly mnohé sportovní
snímky aranžované, což působí až ku -
riózně. Nejmladší záběry pocházejí
z rekreování na legendárním plavec-
kém stadionu pro Barrandovem.

Originály všech historických sním-
ků pocházejí ze Sbírky Scheufler.

Vernisáž se koná v pondělí 2. čer-
vence v 17 hod. v Písecké bráně,
K Brus ce 5.

Výstava potrvá do 29. července,
otevřeno je úterý–neděle 14–18 hod.,
vstup volný. 

Praha sportovní
v Písecké bráně

Výkup nemovitostí v Praze.
� Vykoupím ihned Váš dům, byt, pozemek v Praze

nebo blízkém okolí za nejvyšší možnou cenu.
� Zdarma vyřeším i složité právní a daňové

záležitosti, exekuce a jiná omezení vlastnického
práva.

� Nabízím rychlé a seriózní jednání, osobní
přístup.

� Možnost okamžité finanční zálohy.
Tel.: 603 278 555

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Červený Vrch, Petřiny, ale i další
pražská sídliště budovaná v minulém
století na území hlavního města ma -
puje výstava Pražská panelová sídliš-
tě, kterou lze zhlédnout v Sále archi-
tektů na Staroměstské radnici až do
16. září. 

Výstava představuje na vybraných
pražských sídlištích vývoj od počátků
využívání prefabrikovaných prvků na
přelomu 40. a 50. let až po 80. léta. 

Právě na Petřinách a Červeném Vr -
chu se koncem 50. let uplatnily prv ní
pokusy s panelovou technologií a se
zprůmyslněním výstavby ve velkých
obytných celcích. „První etapa výstav-
by panelových sídlišť přes všechny
„porodní bolesti“ dopadla většinou
zdařile. Sídliště byla především budo-
vána v napojení na starší zástavbu
a organicky tak zapadala do organismu
města,“ říká kurátorka výstavy Klára
Halmanová. Domy svou výškou res -
pektovaly lidské měřítko a v menší či
větší míře se také uplatnila snaha
o výtvarné oživení či odraz světových

architektonických vzorů (tzv. hotelové
domy na Invalidovně a Petřinách).

Důležitou součástí výstavy je pre-
zentace experimentální výstavby v 60.
letech i budování sídlištních celků
v ob rovském měřítku na „zelené lou -
ce“ v 70. letech. 

Výstava je doplněna o databázi
výtvarného umění ve veřejném pro-
storu 70. a 80. let v Praze, kterou sys-
tematicky zpracovává umělecká sku-
pina Vetřelci a volavky. 

Cílem výstavy je ukázat, proč a jak
vznikala pražská sídliště, která nyní
zabírají 6 % rozlohy města, a žije na
nich bezmála půl milionu obyvatel. 

Na výstavě v Sále architektů jsou
prezentovány dosud nezveřejněné
plány a fotografie pocházející převáž-
ně z archivu Útvaru rozvoje hlavního
města Prahy. V rámci doprovodného
programu se ve středu 15. 8. v 17 hod.
koná komentovaná prohlídka výstavy.
Více na www.salarchitektu.cz.

Otevírací doba: po 11–18 hod.,
út–ne 9–18 hod. Vstup zdarma.

Výstava neopomíjí sídliště
Petřiny a Červený vrch

V posledních červnových dnech za -
městnával ansámbl divadla Semafor
zkoušení zbrusu nového muzikálu,
který diváka zavede do prostředí ús -
tavu pro hyperaktivní osoby, kam
manželé Couvalovi (Jiří Suchý a Jitka
Molavcová) dali na převychování svou
dcerku Valerii. Ta se však záhadně
ztratí...  

I přestože Valerie utekla už jako
malá, vedení ústavu to jejím rodičům
nedalo na vědomí, a pobíralo peníze,
jako kdyby tam byla. Manželé Couva-
lovi si ji po dvaceti létech chtějí vzít
zpátky, jenže ona není k nalezení.

Ústřední otázkou a současně náz -
vem této bláznivé komedie tedy bude
„Kam se poděla Valerie?“ Kromě Jiří-
ho Suchého, který je autorem hudby,
libreta textů písní, a Jitky Molavcové,
vystupuje v muzikálu Václav Kopta
jako ředitel ústavu nebo Jolana Smyč-
ková jako vychovatelka. 

Dále se představí Dáša Zázvůrková,
Karolina Gudasová, Peter Veslár
a s nimi mno ho dalších a nových tváří
divadelního souboru. Předpremiérová
představení měli diváci možnost
zhlédnout již v červnu, slavnostní pre-
miéra je připravena na 20. září.  

V Semaforu hledají
hyperaktivní Valerii

Gustav Frištenský, 1903. Atelier Wolff.
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Opět v provozu
od ledna 2012.

MUDr. Marcela Szabó
Objednávání pacientů

na tel.:
220 560 078

nebo
234 606 173

e-mail: info@nefromed.cz

Ordinační hodiny 
Po 8–16
Út 8–15
St 8–15
Čt 8–15
Pá 8–12

Diabetologie 
v poliklinice

Pod Marjánkou

V nadcházejícím letním období musí Pražská teplárenská
postupně přerušovat dodávku teplé vody. Během těchto odstávek
probíhá řada důležitých revizí a oprav teplárenských zařízení,
které nelze provádět za plného provozu a které jsou nezbytné pro
celoroční fungování dodávek tepla a teplé vody. Víme, že jsou pro
Vás odstávky nepříjemným obdobím, a proto se vždy snažíme
práce zkracovat jen na nezbytně dlouhou dobu.

Rádi vám podáme veškeré informace o průběhu prací ve vaší
lokalitě a odpovíme na všechny otázky týkající se odstávek na
e-mailu ptas@ptas.cz

LETNÍ KURSY – JAZYKY V PRAZE 6
Dejvicích

angličtina – francouzština – němčina 
italština – španělština – ruština

začátečníci – středně pokročilí
pokročilí – konverzace

Pro ty, kdo jsou o prázdninách v Praze
a chtějí si osvěžit jazyk nebo začít s novým jazykem,

pořádáme 
letní kursy určené široké veřejnosti

u nás na Fakultě architektury ČVUT
v bezprostřední blízkosti Vítězného náměstí.

Příznivé ceny a kvalifikovaní lektoři
včetně rodilých mluvčích.

Návaznost od září
v našich semestrálních kursech

Adresa: FA ČVUT, Thákurova 9, Praha 6
Podrobné informace:

http://15126.fa.cvut.cz
Pište nebo volejte:

valentova@fa.cvut.cz
733 690 642
603 322 561
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Pražská vlastivěda
Pondělí 9. 7. Stromovka aneb vycházka botanická. 
Začátek v 16:30 na zastávce autobusu č. 131 „Nádraží Bubeneč“. 
Pátek 13. 7. Strahov a Hřebenka. 
Procházka vilovou čtvrtí, která vznikala v prvorepublikovém období. Připo-

meneme výrazné sídlo sochaře Čeňka Vosmíka s romantickou hradní věží, Šal-
dovu vilu, vlastní vilu Machoninových i stavby A. Belady, R. Stockara, F. Kava-
líra. Začátek akce v 17 na zastávce autobusu č. 176 „Stadion Strahov“. 

Středa 18. 7. Císařský mlýn. 
V tento den se před 460 lety narodil král a císař Rudolf II. Habsburský, který

nacházel potěchu v tichých zákoutích areálu bubenečského mlýna. Prohlídka
romantické grotty, kočárového vjezdu i slavné dílny bratří Miseroniů, kteří
právě zde vytvářeli díla z broušených polodrahokamů. Omezený počet účast -
níků na 30 osob. Začátek akce v 15:30 na zastávce autobusu č.131 „Nádraží
Bubeneč“. 

Úterý 24. 7. Hanspaulka. 
Okolí zámečku, který si na místě staré viniční usedlosti s panoramatickým

rozhledem nechal vystavět měšťan Hans Paul Hippman, lákalo ve 20. století
k prestižní vilové zástavbě od stylu české moderny a holandského hnutí de-stijl.
Začátek akce v 17:00 na zastávce autobusu č. 131 „Hanspaulka“.

Sobota 18. 8. Za archeologií a našimi předky do Šárky.
Akce pro děti od 6 let, které se dozvědí se, jak významné zkameněliny byly

nalezeny v Šáreckém potoce, a kteří méně známí tvorové v údolí žijí. 
Neděle 26. 8. Nordic walking s vycházkou od Baby do Podbaby.
Délka trasy 6 km, doba vycházky včetně instruktáže cca 3 hod. Vlastní spe-

ciální hole vezměte s sebou. Začátek akce v 9:30 na zastávce autobusu č. 131
„U Matěje“ (jede od stanice metra A „Hradčanská“). 

Čtvrtek 30. 8. Bubenečské vily.
Historismus a secese na staré císařské cestě do Stromovky. Začátek akce v

16:30 na zastávce tram. č. 18, 20 „Chotkovy sady“. 
Pořádá Vlastivědny útvar Pražské informační služby, Arbesovo nám. 4,

Praha 5, PSČ 150 00, tel.: 221 714 714, 221 714 161, vlastiveda@pis.cz.

Prodám srubovou chatu
B-22 k rekreaci, Praha 6 – Lysolaje,

300m2, 380/230V, příjezd autem MHD,
registrováno v katastru nemovitostí.

Osada bez problémů.
Cena dle dohody.

Tel.: 723 743 338

ŠATY, KALHOTY, KOŠILE
Oblečení od Zdenky
pro silný i pro tenký.

Opravy, úpravy, šití na míru.
Zdeňka Zmatlíková,

Bělohorská 41, Praha 6
Tel.: 603 751 278,

krejcovstvi@yahoo.com

Z Chmelnice na Opatov, z Radiopa-
láce do Lucerny, od Zoufalců do
Bunkru, z Vltavy na Rokosku. To jsou
některé z mnoha tras, po kterých
vede výstava Popmusea v KC Kaštan.

Je věnována místům, kde  se hrála
populární hudba, a kam se za ní cho-
dilo.Výstavu Fragmenty roztančené
Pra hy časově rozkročenou mezi první
republikou a koncem minulého stole-
tí, charakterizuje podtitul „Sály – klu -
by – kavárny – kulturáky – dupárny“.
Fotografie, programy, plakáty, ale
i roz sudky. Slavné i bizarní postavy,
slavné i temné momenty. To vše naj-
dete v  popovém místopisu Popmusea.

Vypravíte se na zásadní, byť dnes
už zapomenutý koncert anglického
bandleadera Jack Hyltona do Lucerny
na počátku 30. let, na kterém pozorně
poslouchali skoro všichni, kteří pak
přiložili ruku k dílu při vývoji české-
ho jazzu. Můžeme hledat opěrné body
swingového boomu v barech, kavár-
nách a sálech od Arcadie po Pygmali-
on. Kluby šedesátých let v čele
s Olym pikem, Sluníčkem a Music f
clu bem. Slavná poutní místa v klubech
a kulturácích na periferiích husákov-
ské a kapkovské Prahy. 

Výstava trvá do října 2012, otevře-
no od středy do neděle 16–20 hod.

Výstava Popmusea nabízí
průvodce popovou Prahou

Vlastivědné vycházky
Úterý 10. 7. Za zajímavostmi a minulostí Střešovic
Na střešovickém vrchu stál kdysi pouze dvůr strahovských premonstrátů

s kaplí sv. Andělů, a proto dvorec se nazýval „Na Andělce“. Časem zde byla
založena řada vinic i dalších usedlostí, jako Petynka, Kajetánka. Vojenská stra-
tegická minulost lokality se odrazila i v názvu početných ulic, kde se vyskytu-
je slovo „baterie“ a svým způsobem na to navázala i výstavba rozsáhlého areá-
lu Ústřední vojenské nemocnice od Bedřicha Adámka z 30. let. Střešovická
vycházka začne u Rothmayerovy vily se slavnou Sudkovou „kouzelnou zahrád-
kou“ a ve vilové čtvrti, která byla postavena v okolí historizující architektury
kostela sv. Norberta, bude zastávka u Sboru církve českobratrské od arch.
B. Kozáka, Janákovy vily pro sochaře Josefa Mařatku, vily od manželů Oehle-
rových. Zamíří i do starých Střešovic, jejichž idylická atmosféra se zachovala
v uličkách s vesnickými domky a s názvy Na Kocourkách, Na Viničce. 

Sraz v 17 hod. na stanici tram 1, 18 Vojenská nemocnice (směr z centra).
Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně PhDr. J. Škochová.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

NOTÁŘKA
JUDr. Blanka Čechová

od 3. 4. 2012 na adrese:
KŘENOVA 438/5, PRAHA 6
tel./fax: 224 317 262, gsm: 724 516 646

www.cechova-notar.cz
kancelar@cechova-notar.cz

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Prázdninová nabídka DDM
� Dopravní hřiště DDM Na Vypichu otevřeno pro veřejnost od 1.7. do

31. 8. každý den v době 9–20 hod. 
� Klub Šestka bude otevřen pro zájemce 2.–4. 7. 10–16 hod.

� Příměstské tábory: program vždy od 8 do 16 hod. 
2.–4. 7. Kamera v DDM U Boroviček 

9.–13. 7. Tábor na ZŠ Dědina 
27.–31.8. Tábor v DDM U Boroviček 
Přihlášky a informace v DDM a na www.

Středa 5. 9. od 14 do 18 hod., dopravní hřiště Na Vypichu 
Vypich 2012 – Zastávka volný čas. Bohatý program pro celou rodinu,

ukázky činností policie, hasičů a záchranářů, BESIP Team, soutěž o zajíma-
vé ceny a mnoho dalšího.Vstup na akci volný.

Podrobné informace na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3
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pro podporu vašeho podnikání
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Nabízíme Vašim dětem místa v nově otevíraných pobočkách
školky Educanet Outdoor s rozšířenou výukou anglického jazyka.

Školka se nachází v ulici Arabská na Praze 6.
Školné 8 000,- Kč/měsíc.

Pro bližší informace kontaktujte Mgr. Veroniku Bartošovou 774 073 339.
http://skolka.educanet.cz

EDUCAnet Outdoor školka

DIABETOLOGIE
na poliklinice Pod Marjánkou ve 4. patře
JE STÁLE V PROVOZU PRO VÁS

MUDr. Libuše Janoušková
Telefon:

220 510 406
e-mail:

janouskova-libuse@seznam.cz

Ordinační hodiny:
pondělí až čtvrtek
8.00 – 16.00 hod.

BRZDY, TLUMIČE, ČEPY
KATALYZÁTORY, KLIMATIZACE

DIAGNOSTIKA VOZIDEL

PNEUSERVIS
Příprava vozu a zajištění STK
SERVIS KLIMATIZACÍ 1000 KČ
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V duchu profesionálních cyklistic-
kých závodů si mohly svoje možnos-
ti otestovat děti na Author dětské
cyklistické padesátce. 9. ročník oblí-
beného závodu se konal v červnu na
plochodrážním stadionu na Markétě.
Nechyběla sportovní nálada, správné
závodní nadšení a skvělé ceny.

Malí cyklisté závodili na oválu plo-
chodrážního stadionu a na přilehlých
cestách. Ti nejmladší absolvovali 800
metrů dlouhou trať, nejdelší trať byla
dlouhá necelé čtyři kilometry. Nejvíce
zastoupena byla z osmdesátky startu-
jících tradičně kategorie nejmenších,
kteří se s cyklistikou teprve seznamu-

jí. Na start se postavily i děti s odstrko-
vadly. Nejmladší Barborce Duškové
byly teprve dva roky. V cíli na každé-
ho závodníka čekaly drobné dárky, ti
nejlepší si odnesli poháry a medaile.
Soutěžním odpolednem provázel DJ
Pepa Melen, kterého si někteří rodiče
pamatují jako dětského zpěváka.
Čekání na start oživil pěvecký sbor
Domino z dětského domova z Plzně
a soutěže jízdních dovedností. „Pestrý
doprovodný program se podařilo zajis-
tit ve spojení s Nadací Albert a panem
Melenem,“ řekl ředitel závodu Pavel
Landa. Závody za podpory Prahy 6
uspořádalo o. s. PhaProWel.

Malí cyklisté šlápli do pedálů

Podpora rodičů je u nejmladší kategorie důležitá. 

Sportovní klub Střešovice uspořádal
na závěr sezóny fotbalový turnaj hrá -
čů ročníku 2000 a mladších.

Devět týmů sehrálo systémem
každý s každým osm vzájemných
utkání. Vítězem se stal tým SK Aritma
Praha, který podával v průběhu turna-
je nejvyrovnanější výkony. Hráči se
tak skvělým výsledkem rozloučili
s od cházejícím trenérem Martinem
Hor nokem. Turnaj okořenila účast
zahraničních hráčů ze sportovní školy

Bobrovica z Ukrajiny. Bobrovica při-
jela rovnou se dvěma týmy, družstvo
A si pak domů vezlo stříbrné medaile
a cenu pro nejlepšího střelce turnaje.
Třetí skončil tým FC Zličín. Zklamá-
ním byl pro domácí zisk 6. místa
s družstvem A, které skončilo pouze
jed nu příčku před také domácím
a dobře hrajícím béčkem. Turnaj měl
skvělou atmosféru podpořenou fandě-
ním ze strany diváků, kteří sledovali
výkony mladých fotbalistů.

Žáci Aritmy
se prosadili ve Střešovicích

Mladší žáci SK Aritma slaví turnajovou výhru. 

Zlaté medaile hned ze dvou závodů
Světového poháru ParaCycling ve
špa nělské Segovii přivezl domů hen-
dikepovaný cyklista Jiří Ježek z Pra -
hy 6. 

Ježek nastupoval do závodů v bílém
dresu aktuálního lídra Světového po -
háru a o právo nosit tento dres roz-
hodně nechtěl přijít.

Na závodníky nejprve čekala ča -
sovka na 20 km. Kromě soupeřů musel
Ježek bojovat i se silným větrem a hor-
kem. „Byla to dřina. Naštěstí s vítěz -
ným koncem,“ radoval se po prvním
závodě. Za zmínku stojí úžasná prů-
měrná rychlost, kterou Jirka na svém
speciálním kole proletěl dvacetikilo-
metrovou trať: 47,8 km/h.

Druhý silniční závod představoval
šest rovinatých okruhů v polích oko-
řeněných náročným stoupáním po
kostkách historického města Cuéllar.
„Na kostkách nerad závodím. Zaprvé
jsou rány od nerovností hodně nepří-
jemné do nohy s protézou a za druhé
v ní nemám takový cit pro šlapání,“
hodnotil trať. Přesto se mu právě v ne -
příjemném stoupání povedlo setřást
soupeře a dojet pro další vítězství.
„Bylo to strašně těžké. V rozhodující
moment jsem jel za hranicí svých

mož ností – na vůli, na srdce,“ řekl ús -
pěšný paralympionik Ježek. 

Poslední dva závody Světového
poháru ParaCycling hostí v červenci
kanadské Baie-Comeau, kam Jiří pole-
tí s cílem udržet vedení a obhájit tak
celkové vítězství v prestižním seriálu. 

Jiří Ježek triumfoval
dvakrát ve Španělsku

Jiří Ježek slavil vítězství ve dvou
náročných závodech a udržel si pozici
lídra Světového poháru.

Aritma
je opět divizní

O velký úspěch „vokovické“ ko -
pané se v letošním ročníku postara-
li muži. 

S předstihem tří kol před koncem
soutěže si zajistili vítězství v le toš -
ním ročníku Pražského přeboru
a postoupili do divize. Tento fakt
umocňuje skutečnost, že nejvyšší
pražská soutěž měla letos výjimeč-
ně 18 oproti tradičnímu počtu 16
účastníků. Vyšší soutěž se naposle-
dy hrála na Aritmě před dlou hými
dvanácti lety.

Tomáš Kubr, trenér a sekretář
klu bu k tomu řekl: „Pro klub je to
velký úspěch a doufám, že budeme
náš oddíl i Pra hu 6 ve vyšší soutěži
dobře reprezentovat. V posledních
letech jsme se na Aritmě vrátili
k práci s mládeží, kterou byl náš
oddíl vyhlášený. Posun prvního
mužstva do divize a kvalitní přípra-
vu mládeže bereme jako závazek.
Děkuji také trenérům, funkcioná-
řům, rodičům a příznivcům za pod-
poru, práci a obětavost, protože bez
to hoto všeho by se nám nic z výše
uvedeného nepodařilo.“ 
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Ceník
jednorázového vstupného

Vstup 1. 7.–31. 7. 1. 8.–31. 8.
7:00 110 Kč 110 Kč
8:00 110 Kč 110 Kč
9:00 120 Kč 120 Kč

10:00 140 Kč 140 Kč
11:00 150 Kč 150 Kč
12:00 150 Kč 150 Kč
13:00 150 Kč 150 Kč
14:00 150 Kč 150 Kč
15:00 140 Kč 140 Kč
16:00 130 Kč 130 Kč
17:00 110 Kč 110 Kč
18:00 110 Kč 110 Kč
19:00 100 Kč 110 Kč
20:00 90 Kč 90 Kč

Ceník
zlevněného vstupného

1. 7.–31. 7. 1. 8.–31. 8.
80 Kč 80 Kč
80 Kč 80 Kč
80 Kč 80 Kč
80 Kč 80 Kč
90 Kč 90 Kč
90 Kč 90 Kč
90 Kč 90 Kč
90 Kč 90 Kč
80 Kč 80 Kč
70 Kč 70 Kč
70 Kč 70 Kč
70 Kč 70 Kč
60 Kč 60 Kč
60 Kč 60 Kč

Otevřená 1072/4, Praha 6 – Střešovice
www.koupalistepetynka.cz

Rodinné vstupné
Rodině (2 dospělí + 2 děti, 2 dospělí + 1 dítě, 1 dospělý + 1 dítě ) bude k ne -
zlevněnému základnímu vstupnému na vyžádání poskytnuta sleva 50,- Kč
Zlevněné vstupné platí pro držitele průkazu ZTP a dě  ti do 140 cm.
Osoby starší 70ti let mají vstup do areálu koupaliště zdarma.

Na koho se obrátit: Václav Šála (správce koupaliště), tel. 724 022 860
Pokladna, tel.: 233 355 027, rezervace sportovišť: 603 144 376
Plavčík, tel.: 233 353 027

Předplatné
počet hodin základní zlevněné

100 2600 Kč 1300 Kč
50 1600 Kč 800 Kč
20 800 Kč 400 Kč

Půjčovné
Hřiště na pláž. volejbal 200 Kč/hod. 
Hřiště na nohejbal 100 Kč/hod.
Stolní tenis 50 Kč/hod.
Trampolína 30 Kč/10 min.

Otevírací doba: denně od 9.30 do 20 hod. 
Vstupné: dospělí 50 Kč, od 16.30 hod. 30 Kč

děti, studenti a důchodci 30 Kč, od 16.30 hod. zdarma
děti do 110 cm zdarma

Vybavení: hřiště na volejbal, nohejbal, ping pong, nudistická pláž.

Koupaliště Džbán

Otevírací doba: od 1. 6. otevřeno od 9 do 19 hod.
Celodenní vstupné: Dospělí 70 Kč 

Děti od 5 do 10 let 30 Kč
Důchodci, ZTP 50 Kč
Sleva od 16.30 hod. 50 Kč

Další vybavení: stolní tenis, nohejbalové a volejbalové hřiště
Kontakt: 603 723 501, 604 460 671, http://koupaliste-sarka.webnode.cz/

Koupaliště v Praze 6

Koupaliště Divoká Šárka v Šáreckém údolí

Koupaliště Petynka
Farmářské trhy o prázdninách

Farmářské trhy budou během letních prázdnin pořádány
každou druhou sobotu 14. 7., 28. 7., 11. 8. a 25. 8.

Aktuality na www.praha6.cz, www.farmarske-trhy.cz, www.facebook.com/far-
marsketrhy, kde je kromě seznamu farmářů i aktuální nabídka zboží. 

Domov sv. Karla Boromejského zve na

Country Open Air
v neděli 2. 9. od 14 hod. v zahradě Domova
Country Open Air s hlavním hostem Věrou Martinovou
a britským zpěvákem a kytaristou Jamie Marshallem.

Dále vystoupí taneční country skupina Caramelka,
kapela Kaštani a taneční skupina GERI.

Vstupné: 120 Kč dospělí, 60 Kč senioři a děti, 200 Kč rodinné vstupné,
děti do 15 let zdarma. Výtěžek ze vstupného je příspěvkem do veřejné
sbírky, která byla vyhlášena na podporu činnosti a provozu Domova.

Více na www.domovrepy.cz

Sportoviště při ZŠ otevřená o prázdninách
Děti, které zůstávají během prázdnin v Praze, mohou kromě veřejných hřišť
v parcích využívat i sportoviště při základních školách, která jsou ve stano-
vených hodinách dětem k dispozici zdarma. 
ZŠ T. G. Masaryka: denně od 14 do 19 hod.
ZŠ Pod Marjánkou: denně od 9 do 20 hod. (možnost pronájmu za 200,- Kč
na hodinu).
ZŠ Dědina: denně od 12 do 18 hod.
ZŠ a MŠ Hanspaulka: ve všední dny po dohodě v kanceláři školy.
ZŠ Petřiny-sever: ve všední dny od 8 do 20 hod., ve dnech volna od 9 do 20
hod. (možnost pronájmu za 180,- Kč za hodinu).
ZŠ Petřiny-jih: ve všední dny od 10 do 18 hod., 16.–27. července hřiště uza-
vřeno.
ZŠ a MŠ nám. Interbrigády: od neděle do středy od 14 do 20 hod. 
ZŠ Na Dlouhém lánu: denně od 9 do 21 hodin, tělocvična po dohodě se škol-
níkem.
ZŠ Červený vrch: ve všedních dnech od 8 do 16 hod. nebo dle aktuálních
informací na stránkách školy.
U ZŠ J. A. Komenského, ZŠ Marjánka a ZŠ Emy Destinnové jsou hřiště
z technických důvodů hřiště mimo provoz.
Dopravní hřiště na Vypichu je během prázdnin pro veřejnost otevřeno od
9 do 20 hod. V době konání příměstského tábora tj. 9.–13. 7. 2012 a 20.–24.
8. 2012 je dopravní hřiště otevřeno pro veřejnost od 16.00–20.00 hodin.

Prázdninový servis
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Starostka Městské části Praha 6 Marie Kousalíková a Václav Hudeček 
ve spolupráci s agenturou Unie orchestrálních hudebníků Aerotone

zvou na třetí koncert cyklu
nejtalentovanějších studentů Pražské konzervatoře

„Sol de Praga“ komorní trio pod vedením prof. Dany Vlachové
Julie Svěcená – housle, Libor Suchý – klarinet, Matyáš Novák – klavír
Program: A. Chačaturjan, J. S. Bach, P. Sarasate, A. Dvořák, M. Novák

„Z HVĚZDIČEK ROSTOU HVĚZDY“
1. září v 17 hod., Národní technická knihovna

Výstava
Obora Hvězda na fotografiích Jiřího Chocholáče

Na zahrádce v Restauraci U Holečků, Libocká 268

Autor vystavených fotografií, člen Asociace profesionálních fotografů Jiří
Chocholáč uvedl: „Nikdy jsem netušil, že budu fotit přírodu. Mojí doménou
byla reportáž nebo portrét, ale až na stará kolena, jsem si uvědomil, jaký
skvost tu máme my petřiňáci. A tak jsem okouzlen asi pět let fotil Oboru.“

Výstava trvá do 25. července.

KLUB FRESH SENIOR V PÍSECKÉ BRÁNĚ

12. září v 16 hod. procházka z cyklu Města/Praha 6/Bubeneč – Letná. 
Zajímavé stavební soubory v oblasti Bubenče, Letné a Holešovic (Elek-

trické podniky, Veletržní palác, Pavilon Expo, obytné budovy okolo kina Oko,
Molochov, velvyslanectví SSSR, Číny a USA). Odjezd tramvají od Písecké
brány. Procházkou vás provede Josef Vomáčka.

19. září v 16 hod. beseda s přední českou spisovatelkou, scénáristkou
a publicistkou paní Halinou Pawlowskou v Písecké bráně.

26. září v 16 hod. přednáška „Jak zdravě ke zdraví? – Nepodlehnout rekla-
mě“, kterou povede lékař a olympijský vítěz Lukáš Pollert. Beseda bude
o zdravém přístupu ke zdraví a úskalí špatného užívání potravinových doplňků
v Písecké bráně.

SOUTĚŽ STUDENTSKÝCH KAPEL
Studentské kapely pozor!

Je většina členů
vaší kapely studující?

S Ladronkafestem
přichází příležitost,
která se neodmítá!

Přihlaste se do Soutěže studentských kapel a budete-li mezi pěti nejlepšími,
můžete si zahrát 15. září v Praze před několika tisíci návštěvníky Ladronka-
festu. Soutěž vyhrává ten, kdo sklidí největší aplaus. Možná jste dosud hráli
jenom pro myši ve sklepě tety Boženy, příště už ale můžete rozdovádět
o poznání sofistikovanější publikum! O výběru pěti interpretů, kteří postoupí
do druhého kola a budou si tak moci zahrát na Ladronkafestu, rozhodnou svým
hlasováním návštěvníci webu Ladronkafest.cz a festivalová porota. Rada pro
kapely – jestli chcete získat co nejvíce bodů v hlasování, pošlete odkaz na svůj
soutěžní song všem svým známým, kteří pro vás budou hlasovat.

Přihlášení do soutěže a internetové hlasování probíhá
od 1. 7. do 8. 9. 2012.

Více informací hledejte na stránkách festivalu: www.ladronkafest.cz

kape
l

Letní provoz knihoven
v Praze 6

Letní provozní doba poboček v síti
MKP platí od pondělí 2. července
do neděle 26. srpna.
V období od 9. do 29. července bu -
dou mít zavřeno všechny pobočky
Městské knihovny v Praze, kromě
Ústřední knihovny. Ústřední kni-
hov na pak bude uzavřena od 23.
července do 12. srpna.

ZAVŘENO:
9.–29. července

OTEVŘENO:
Břevnov, Bělohorská 56

Po 13 až 19 hod.
Út a Pá 9 až 16 hod.
St, Čt 12 až 19 hod.

Dejvice, Technická 6
Po 13 až 19 hod. 

Út a Pá 9 až 16 hod.
St, Čt 12 až 19 hod.

Dědina, Žukovského 88/2
(Delta, 5. patro)

Út a Čt 12 až 18 hod.
Petřiny, Mahulenina 31

St 12 až 19 hod.
Pá 9 až 16 hod.

Servis a oznámení

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO
Jiří Anderle

PĚT DEKÁD TVORBY
Cyklus výstav

k životnímu jubileu autora
Dekáda třetí – léta osmdesátá

III. část
Obrazy, kresby, grafiky z cyklů

Kosmogonie,
apokalyptická genetika, zápisníky

Do 14. 10. 2012

MALÁ GALERIE PŘÍZEMÍ
Jiří Anderle

SNY A VZPOMÍNKY 2012
Obrazy

Do 14. 10. 2012

IN CAMERA
Jan Souček (1941–2008)
Obrazy, grafiky, kresby.

Do 14. 10. 2012

Vybraná kolekce exponátů
zpřístupněná nevidomým

a slabozrakým návštěvníkům.
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Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013
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Jubilejní výročí společného života
v manželství oslavilo v červnu spolu
s městskou částí hned pět párů.

Celých 60 let od svatby oslavili
manželé Alenka a Jaroslav Mihulovi.
Jaroslav Mihule je známý český hu -
dební vědec a pedagog, který se věnu-
je převážně dílu Bohuslava Martinů. Je
též autorem hudby ke spartakiádním
skladbám. V letech 1994–97 působil

jako mimořádný a zplnomocněný vel-
vyslanec České republiky v Nizozem-
sku. Do dějin české hudební výchovy
se významně zapsal spoluprací na řa -
dě učebnic pro hudební výchovu.

Diamantovou svatbu (60 let) osla-
vili také manželé Vlasta a Josef Čablo-
vi a Eva a Miroslav Ambrosovi, kteří
většinu života prožili v Praze 6. Spo-
lečně s nimi oslavili smaragdovou

svat bu, 55 let společného života, man-
želé Karnoldovi a Novákovi. Manžel-
ské páry si svatebním pochodem zno -
vu připomenuly obřad, v němž si slí-
bi ly lásku na celý život.

Manželské páry slavily výročí svatby

Manželé Alenka a Jaroslav Mihulovi
slavili také společných 60 let.

Eva a Miroslav Ambrosovi oslavili diamantovou svatbu v obřadní síni Skleně-
ného paláce.

Paní Aloisie Faberová žije v Domově sv. Karla Boromejského a je nyní nej-
starší občankou Prahy 6.

Nejstarší občanka Prahy 6 paní Aloi-
sie Faberová oslavila 104. narozeniny.
Do Domova sv. Karla Boromejského,
kde žije již druhým rokem, jí přišli gra-
tulovat také zástupci radnice starost-
ka Marie Kousalíková a místosta rosta
pro sociální oblast Petr Ayeboua.

Paní Aloisie Faberová se narodila 5.
června 1908 v obci Nové Dvory u Kut -
né Hory. Do Prahy 6 přišla na začátku
války z Podkarpatské Rusi, kam se
před tím přestěhovala za manželem.
Z dnešní Václavkovy ulice se v 60. le -
tech s rodinou přestěhovala na nám.
Interbrigády, kde bydlela ještě před
dvěma lety. Jelikož je paní Aloisie
Faberová stále hlášena ve svém bube-
nečském bytě, je pravděpodobně nej-
starším šestkovým občanem. 

Paní Faberová vychovala čtyři syny,
většinu života strávila péčí o rodinu
a má dvacet čtyři pravnoučat. Dnes již
většinu dne tráví na lůžku, ale ještě
v pětadevadesáti prý dokázala doběh-
nout tramvaj. Má ráda kvalitní víno,
přestože hůře slyší, ráda poslouchá
v rá diu mluvené slovo. Přejeme paní
Aloisii pevné zdraví.

104 let oslavila paní Aloisie Faberová

Výzva pro čtenáře
Vážení spoluobčané
a čtenáři novin Šestka,
Městská část Praha 6 hledá zají-

mavý motiv novoročního blahopřá-
ní pro rok 2013. Pokud máte zájem,
očekáváme vaše návrhy (kresby,
malby, fotografie), které budou sym-
bolizovat spojitost s Prahou 6.

Návrhy zašlete poštou nebo
elektronicky ve formátu PDF na
adre su: Úřad městské části Praha 6,
Čs. armády 23, dr. Jan Hrubeš, ve -
doucí odboru Kancelář zastupitel-
stva, 160 52 Praha 6, příp. e-mail:
jhrubes@praha6.cz. Uzávěrka sou-
těže je 31. října 2012. Nejvhodnější
návrhy budou vyhodnoceny odbor-
nou pracovní skupinou.

Vítěz či vítězové budou oceněni
honorářem a obdrží nově vydanou
knihu „Praha 6 křížem krážem“.

Vydavatel a redakce Šestky
přejí všem čtenářům

krásné prázdninové měsíce
a těší se na shledanou
nad zářijovou Šestkou,

která vyjde 29. srpna 2012. 
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„ Rozhněvá se pro hubičku 
Lukáš na svou Venduličku?“

www.praha6.cz

Paloucký – Luděk Vele, Vendulka – Helena Kaupová, Lukáš – Tomáš Černý, Tomeš – Roman Janál, 

Martinka – Yvona Škvárová, Matouš – Pavel Horáček, Barče – Jana Sibera, Strážník – Jan Markvart

Dirigent – Jan Chalupecký, Sbormistr – Pavel Vaněk, Režie – Jana Divišová, Renée Nachtigallová

Přijďte a nezapomeňte deky na sezení, 

případně pláštěnky. Prosíme o ohleduplnost 

k přírodnímu parku. 

Starostka Městské části Praha 6 
Marie Kousalíková

si Vás dovoluje pozvat na představení 
opery Bedřicha Smetany – Hubička, 

které bude uvedeno u příležitosti Dne Prahy 6
V místech původního přírodního divadla  

v produkci Originálního hudebního divadla Praha 

vystoupí sólisté, orchestr a sbor opery Národního divadla v Praze

Neděle, 2. září ve 14,00 hod.

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6 uvádí

OPERU V ŠÁRCE 2012OPERU V ŠÁRCE 2012

HUBIČKAHUBIČKA

VSTUP 
zdarma


